


12. ročník závodu psích spřežení BONO 2007. 
Odstartoval Jan Čepek (celkově druhý v kategorii A1).

Národní házená. Za chladného podzimního počasí zvítězily
červenokostelecké žákyně nad Opatovicemi 17:9.

Domácí Michal Hanuš a jeho spřežení v plné rychlosti při
výjezdu z Brodského.

Národní házená - ženy. Červený Kostelec - Opatovice nad
Labem 16:15.

Volejbal. V prosinci skončí první část krajských přeborů I.
třídy. Z utkání žen Červený Kostelec - Trutnov 3:1 a 3:1.

Milan Petruželka na trati nad Olešnicí v odbočce na polní
cestu k Tesmenu a ke Špince.

Ředitel závodu Jaromír Hanuš gratuluje Soně Klikarové
k vítězství v kategorii cani cross.

Momentka z utkání mužů Červený Kostelec - Slavia Hradec
Králové 1:3 a 3:0. O. Nermu~ 



ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE
Šachy - Sokol JOSI

Regionální soutěž
V regionální soutěži družstev mají naši šachisté za sebou
první dvě kola. Zatím bez ztráty kytičky je tým Sokol JOSI
A, který v 1. kole porazil oddílové "béčko" 4,5 ku 0,5 b a ve
2. kole těsně zvítězil na horké půdě v Jaroměři C 3:2. Sokol
JOSI B v oslabené sestavě prohrál v Polici 1:4, kdy pěkných
remíz se silnými soupeři dosáhli Hojný a Kysilko.

Turnaj dvojic O zlatého šimla
V sobotu 17. listopadu proběhl v červenokostelecké soko-
lovně šachový turnaj dvojic O zlatého šimla. Už III. ročníku
této akce se zúčastnilo celkem osm dvojic a turnaj měl dob-
rou úroveň se spoustou zajímavých bojů. Po dramatickém
průběhu nakonec zvítězila dvojice Mrověc, Fuchs (Hronov),
i když ještě před předposledním kolem ztrácela půl bodu na
dvojici Burdilák, Kuru. Právě s touto dvojicí se utkala v po-
sledním kole a soupeřům stačila remíza. Hronovští nakonec
vyhráli 2:0 a odsunuli své soupeře na celkové 3. místo. Na
druhou příčku se vyhoupli otec a syn Souralovi. K překva-
pení, ke kterému došlo hned v 1. kole a které trochu zkom-
plikovalo pozdějším vítězům cestu na trůn, patřilo vítězství
místního borce na I. šachovnici Kaválka nad Mrověcem.

Nejúspěšnějším jednotlivcem byl Franta Fuchs, který ne-
ztratil v sedmi partiích ani půlbod.
Ve startovním poli byly i dvě mládežnické dvojice: Saučuk
- Novotný (Náchod) a Kosař - Janovský (Č. Kostelec). Lépe
si vedli zkušenější hosté z Náchoda, kteří potrápili i některé
silnější páry.

Funkcionářům ze Sokola JOSI Červený Kostelec patří
dík za obětavou práci na přípravě a vlastní realizaci tohoto
zajímavého turnaje. Byli však trochu zklamáni menší účastí
místních borců.

Výsledky: 1. Mrověc - Fuchs (Hronov) 12,5 bodu,
2. Soural - Soural (Family) 11,5 bodu, 3. Burdilák - Kuru
(smíš. družstvo) 10 bodů, 4. Hepnar - Souralová (smíšené
družstvo) 8,5 bodu, 5. Kaválek - Světinský (Č. Kostelec) 5
bodů, 6. Kysilko - Vacek (Č. Kostelec) 4 body, 7. Saučuk -
Novotný (Náchod) 3,5 bodu, 8. Kosař - Janovský (Č. Koste-
lec) 1,5 bodu. Vladimír Světinský

Vítězná dvojice
III. ročníku tur-

naje dvojic O
zlatého šimla 

Mrověc - Fuchs
z Hronova

a celkové foto.

Závody psích spřežení BONO 2007
Stovka pohodových závodníků z celé České re-
publiky a mnohonásobný počet jejich čtyřnohých
miláčků spokojených s chladným větrným poča-
sím se o víkendu 20. a 21. října zúčastnila závodů
psích spřežení BONO 2007 v okolí rybníka Brod-
ský. 

I letošní již 12. ročník závodu známého i v Evropě se usku-
tečnil na stejné 5,5 km dlouhé trati se startem a cílem u ryb-
níka Brodský, kterou závodníci absolvovali v sobotu i v ne-
děli. "Letos zde startuje jeden Francouz a jedna smečka
z Německa. Je tu šedesát smeček, což je proti minulým le-
tům rekord. Také se zde objevilo mnoho nových musherů,
kteří jsou zde poprvé, a k naší radosti to jsou samí pohodáři.
Zvýšil se také počet samojedů a malamutů. Patnáct smeček
v jedné kategorii je při takovýchto závodech neobvyklé. No-
vinkou je závod vypsaný pro naše děti v kategorii junioři,"
pochvaloval si ředitel závodu Jaromír Hanuš. Ten spokoje-
ný s tisícovkou diváků u startu a podél trati pozval na další
závody pořádané místním klubem - v listopadu u Hradce
Králové, v lednu v Janovičkách u Broumova a na jaře v Říč-
kách v Orlických horách.        

Výsledky: Junioři: 1. Aleš Bahník, 2. Filip Kostelecký,
3. Tomáš Hanuš. CCW (cani cross ženy): 1. Soňa Klikaro-
vá, 2. Zdeňka Dušková, 3. Lucie Matrková. CCM (cani
cross muži): 1. Martin Nehyba, 2. Jiří Suchý, 3. Petr Foch-
ler. BKJW (bike joring ženy): 1. Soňa Klikarová, 2. Marké-
ta Lorenzová, 3. Zdeňka Dušková. BKJM (bike joring mu-
ži): 1. Marek Odstrčilík, 2. Michal Weis, 3. Petr Martinec.
Spřežení - C: 1. Michal Merhaut, 2. Milan Bohatý, 3. Hele-
na Levičková. A: 1. Pavel Volský, 2. Václav Zetek, 3. Mar-
tin Leviček st. A1: 1. Jana Henychová, 2. Jan Čepek, 3. Mi-
lan Petrželka. C 1: 1. Ondřej Stejskal, 2. Klára Brzková,
3. František Fučík. A2: 1. Martin Souček, 2. Jaromír Šrejber,
3. Lenka Bahuliková. C2: 1. Petr Trávníček, 2. Jaroslav
Bauer, 3. Ota Janko. SC1 (koloběžky): 1. Dita Podraská, 2.
Miloš Volf, 3. Miroslav Bednář. SC2: 1. Jiří Suchý, 2. Dita
Podraská, 3. Miloslav Chlumský.                      O. Nermu~

Národní házená
Turnaj starých gard mužů v Krčíně

Svatováclavské páteční dopoledne bylo netradičním termí-
nem turnaje starých gard mužů, který se odehrál na prvoli-
govém umělém povrchu hřiště v Krčíně. Po remíze s Do-
bruškou 6:6 (3:3) a jasném přehrání domácího Krčína 9:5
(5:2) v turnaji zvítězilo naše družstvo. Červenému Kostelci
spolehlivě zahrála jak obrana v čele s brankářem J. Ku~á-
kem, tak i střelecky disponovaný útok. Sestava: J. Ku~ák, J.
Dobeš, M. Novák, K. Krátký, J. Vodička, J. Hanuš (7 bra-
nek), Z. Brzlínek (6 branek), J. Svoboda (2 branky) a J. Adá-
mek. Petr Maxa
Konečná tabulka turnaje:
1. Červený Kostelec 15 : 11 3 body  
2. Krčín 8 : 11 2 body  
3. Dobruška 8 :   9 1 bod  



RRAADDNNIICCEE    IINNFFOORRMMUUJJEE

Slovo starosty města
Nevím, zda říci, že prosinec je ten nejnáročnější nebo nej-
krásnější měsíc v roce. Ti nejmenší se nemohou dočkat nej-
hezčích svátků, svátků vánočních, a těm starším vyvstávají
vrásky na čele z obav, že všechno nestihnou tak, jak si
naplánovali, aby ty nejhezčí svátky v roce byly i u nich
doma opravdu ty nejhezčí. Chci Vás ujistit, že svátky vá-
noční určitě nepřijdou dříve, a tak máme ještě téměř měsíc
na zařízení všeho potřebného.

Městský odbor místního hospodářství, který má na sta-
rost úklid sněhu na místních komunikacích, si již začátkem
listopadu naplno vyzkoušel připravenost techniky. To se
v mnoha případech nedá říci o některých majitelích nemovi-
tostí a jim přilehlých chodníkům. Stále ještě platí povinnost
zajištění bezpečné schůdnosti. 

Prosinec jako poslední měsíc v roce je předurčen tak tro-
chu i k bilancování. Z největších investičních akcí bych
chtěl připomenout dokončení fasády na Divadle J. K. Tyla a
kompletní rekonstrukci místní komunikace před divadlem
včetně parkoviště před sokolovnou. K zlepšení vzhledu měs-
ta jistě přispěla i oprava na domech čp. 512 a čp. 513 (býva-
lá hasičárna pod radnicí). Radost máme i z provedené první
etapy opravy hřiště ve Stolíně, které je jedním z nejvíce vy-
užitých veřejných sportoviš~ ve městě. Podařilo se něco
málo vylepšit i na hřišti nad sokolovnou. Sanace zdiva se
provedla v budově Základní školy ve Lhotě a v budově
Základní a Mateřské školy v Olešnici se podařilo zmoderni-
zovat kuchyni i její zařízení tak, aby odpovídala i těm nej-
přísnějším hygienickým předpisům. V druhé polovině roku
jsme se ještě pustili do výměny oken a venkovních dveří
v obou budovách Základní školy V. Hejny v Červeném Kos-
telci. Do výčtu provedených akcí patří i opravy komunikací
a samozřejmá je i příprava projekční, na kterou by se nemě-
lo v žádném rozpočtu zapomínat. Z plánovaných investic
nebyla realizována akce "Vodovod od Jána k železničnímu
přejezdu ve Lhotě" z důvodu nezařazení akce do plánu oprav
Ředitelstvím silnic a dálnic, v jehož majetku je zmiňovaná
komunikace. Finanční prostředky budou převedeny do příš-
tího roku, kdy se s rekonstrukcí počítá. Krátce o připravova-
ných akcích. Na dobré cestě je realizace rekonstrukce ulice
Břetislava Kafky a výstavba chodníku do Stolína. Pokračo-
vat se bude v přípravě projektových dokumentací, které se
týkají kanalizace v okrajových částech tak, abychom byli
připraveni podat žádost na dotaci z fondů EU. Úkolů i přání
je celá řada. Vše bude záležet na finančních prostředcích a
na rozhodnutí zastupitelstva města. 

V závěru mi dovolte popřát Vám klidné a ničím neruše-
né prožití svátků vánočních, bohatého ježíška a do nového
roku Vám přeji hodně zdraví, osobní pohodu a stálý úsměv
na tváři. Petr Mědílek, starosta

Všem občanům přejeme příjemné 
a radostné prožití svátků vánočních 

i posledních dnů letošního roku. 
Vedení města

Výběrové řízení na půjčky 
z Fondu rozvoje bydlení

Zastupitelstvo města na svém zasedání ve čtvrtek 8.
listopadu vyhlásilo výběrové řízení na půjčky z Fondu
rozvoje bydlení města Červený Kostelec v souladu s
vyhláškou č. 10/2005.
Formuláře žádostí jsou k dispozici na Městském
úřadu v Červeném Kostelci v kanceláři finančního
odboru č. 7 u paní Červíčkové. Žádosti jsou přijí-
mány od 3. prosince 2007 do 1. února 2008.
Bližší informace sdělí vedoucí finančního odboru Ing. Věra
Šimková. Vyhodnocení žádostí provede jmenovaná komise,
která je předloží ke schválení zastupitelstvu města v druhé
polovině února 2008. -PM-

Veřejné zasedání zastupitelstva města
Rada města zve občany na poslední letošní
veřejné zasedání zastupitelstva města, které
se uskuteční v malém sále Divadla J. K. Tyla
ve čtvrtek 13. prosince od 16 hodin.

Uzávěrka zpravodaje na leden 2008
bude již 10. prosince 2007 !!!

Upozorňujeme dopisovatele, že vzhledem k vánočním
svátkům bude uzávěrka Červenokosteleckého zpravodaje
na leden 2008 již 10. prosince 2007. Později došlé přís-
pěvky nebudou zařazeny. Děkuji za pochopení.     -ON-

Rozvoz lednového zpravodaje bude 
ve středu 2. 1. 2008.

Úřední dny notářky
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součkovou,
budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice v Čer-

veném Kostelci v roce 2007 ještě   
21. prosince od 8 do 1130 hodin.



Z jednání zastupitelstva a rady města
Veřejné zasedání zastupitelstva města se uskutečnilo ve
čtvrtek 9. listopadu s následujícím programem: 1/ Prodej
nemovitosti čp. 44, 2/ Půjčky z fondu rozvoje bydlení, 3/
Informace kontrolního výboru, 4/ Informace z jednání osad-
ních výborů, 5/ Diskuse, různé.

Listopadové jednání zastupitelstva města mělo mimo
jiné na programu hlavně projednání možnosti prodeje domu
čp. 44 (bývalá Zelenina). 

Zápis včetně usnesení z jednání zastupitelstva naleznete
na internetových stránkách města.

Jednání rady města jsou pravidelně ve středu v sudém týdnu.
Na svých zasedáních v uplynulém období rada města mimo
jiné projednala: Investiční akce Žádost o povolení
výjimky z vyhlášky města Pronájem pozemku Žádost
o změnu územního plánu města Platový výměr ředitelky
p. o. městská knihovna Odměna ředitelce p. o. městská
knihovna Informace z jednání komise pro výchovu, vzdě-
lávání, kulturu a sport Informace z jednání bytové komi-
se Výroční zprávu p. o. ZŠ a MŠ Olešnice Prodej
objektu čp. 44 Pronájem nebytových prostor Přípravu
veřejného zasedání zastupitelstva města Výroční zprávu
p. o. ZŠ Č. Kostelec - Lhota Výroční zprávu p. o. ZUŠ Č.
Kostelec Informace z jednání dopravní komise Žádost
o finanční příspěvek Pronájem pozemku Změny
v obsazení odborných komisí Smlouvy o pronájmu
mapového serveru Rozpočtová opatření. Petr Mědílek

Usnesení z jednání rady města naleznete na interneto-
vých stránkách města www.cervenykostelec.cz

Vánoční dárek občanům či vlastníkům
pozemků v Červeném Kostelci a jeho okolí.
Na základě kladného stanoviska Katastrálního
úřadu v Náchodě ke zveřejnění grafických infor-
mací na Internetu, připravilo Město Červený Kos-
telec pro své občany "Vánoční dárek". Dárkem je
zpřístupnění mapových podkladů katastru nemo-
vitostí všech šesti katastrálních území města Čer-
vený Kostelec a dalších šesti katastrálních území
přilehlých obcí, pro které Městský úřad Červený
Kostelec zajiš~uje výkon přenesené působnosti. 

Mapy budou aktualizovány čtyřikrát do roka katastrál-
ním úřadem, s výjimkou KÚ Stolín a Olešnice, kde doposud
neproběhla digitalizace, a aktualizace je zajiš~ována vlastní-
mi prostředky města. V současné době jsou na obou úze-
mích vyhlášeny komplexní pozemkové úpravy, jejichž jed-
ním výstupem je i digitální mapování (To bude ukončeno za
cca 2 roky). Výjimku ještě tvoří KÚ Červená Hora, kde digi-
talizaci zajistila VODA s. r. o. pro vlastní potřebu a bude
nutno v dohledné době provést aktualizaci.

Dalším dárkem je i zpřístupnění Územního plánu města
Červený Kostelec široké veřejnosti. Podle všech pravidel je
měřítko pro pořizování územně plánovací dokumentace
1:5000. Z tohoto důvodu je i zobrazování podrobností územ-
ního plánu na Internetu omezeno tímto měřítkem.

Co aplikace umí: Zapínání a vypínání jednotlivých vrstev
výkresu (levé horní okno), zobrazování informací o objektu
(šipka), zobrazování informací o parcelách (domeček), při-
bližování a vzdalování (lupa), posouvání mapy (ruka), něko-
lik variant pro rychlý přechod na jiné zobrazení, měření
vzdáleností a plochy (úhelnice a ploška), legendy (ikona
před tiskárnou a samozřejmě tisk.
Za zmínku ještě stojí "Zobrazování informací o parcelách".
Tyto informace jsou provázány přímo na web "Nahlížení do
katastru", tedy jsou neustále aktuální oproti grafickým infor-
macím, které jsou aktualizovány čtyřikrát do roka.

K datům lze přistupovat: zadáním této adresy:
mapy katastru nemovitostí - http://mapy.topos.cz/ck
mapy územního plánu - http://mapy.topos.cz/ck/up
Poděkování:
Jak je z domény patrné, tento projekt byl realizován za
pomoci firmy TOPOS a. s. Dobruška. Té chceme touto ces-
tou poděkovat za spolupráci.                   Jaroslav Kordina

Náchodský deník o dění v našem městě
Na Internetu je celá
řada odkazů na
denní zpravodajství,
ale Náchodský deník
otiskuje nejvíce
fotografií a informa-
cí o dění v našem
městě. Doporučuje-
me proto navštívit a

využívat denní zpravodajství z tohoto zdroje. 
Náchodský deník: www.nachodsky.denik.cz 
Celostátní deník: www.denik.cz
Web je podpořen vyhledávačem, diskusí k článkům a foto-
galerií k mnoha akcím. Neodmyslitelnou součástí moderní-
ho zpravodajství je i podpora RSS (Really Simple Syndica-
tion - opravdu prosté publikování) systému.       J. Kordina



MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC

OPATŘENÍ RADY MĚSTA  č. 1/2007
Rada města Červeného Kostelce usnesením č.2.1. ze dne14. 11. 2007 vydává toto opatření, 

které je prováděcím pokynem k obecně závazné vyhlášce 4/2006.

Organizační pokyny ke sběru a odvozu odpadu pro rok 2008
1. Komunální odpad

Těmito organizačními pokyny je stanoven způsob odvozu komunálního odpadu podle čl. 3 odst. 1. a  2. 
obecně závazné vyhlášky 4/2006.

Evidence oznámení plátců/poplatníků k odvozu a likvidaci odpadu:
Evidenci oznámení plátců/poplatníků k odvozu komunálního odpadu vede finanční odbor MěÚ (paní Hetfleišová), 
telefon 491 467 525.
Oznámení plátce obsahuje údaje o poplatnících. Stanovení poplatku a správa poplatku za provoz systému shromažÐování, sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů se řídí ustanoveními obecně závazné vyhlášky. Součástí
vyhlášky je i ohlašovací povinnost poplatníka ke vzniku, zániku nebo změnám poplatkové povinnosti. 
Součástí evidence je organizace odvozu komunálního odpadu vč. rozpisu pro příslušnou lokalitu:
Popelnice:
plný týdenní svoz odvoz 52x za rok ve dnech podle rozpisu
kombinovaný svoz odvoz 41x za rok ve dnech podle rozpisu (určeno pro domácnosti s vytápěním uhlím)
poloviční čtrnáctidenní svoz odvoz 26x za rok ve dnech podle rozpisu
měsíční svoz odvoz 13x za rok ve dnech podle rozpisu 
Kontejnery: 
plný týdenní svoz odvoz 52x za rok
poloviční čtrnáctidenní svoz odvoz 26x za rok

Rozpis svozů - popelnice:
Pondělí: Manželů Burdychových, Žižkova, Koubovka, Jiráskova až po Lánskou, 5. května, Větrník, Generála Kratochvíla,
Nová, Budovatelská, Školní, Na Hrázi, Okružní, Husova, Palackého, Langrova, Rybničná, ŽÐárská, Zítkova, Havlíčkova, Na
Lukách, Tyršovo náměstí.
Úterý: 17. listopadu, Pod Vodojemem, Chrby, Divadelní, Břetislava Kafky, Komenského, náměstí TGM, Sokolská, Českoska-
lická, Nerudova, Na Skalce, Pazderna, Halašov, Lhota, Zemědělská, Bratří Čapků, Výsluní, Nad Nádražím, Pod Nádražím,
Devět křížů, Stolín, Mstětín, Olešnice. 
Středa: B. Němcové, Dvořáčkova, Náchodská, U Kaštánku, Za Občinou, Vyšehrad, Vyšehradská, Končinská, Letná, Borek,
Jiráskova od Lánské - Horní Kostelec, Přemyslova, Řehákova, Sadová, Lánská, Družstevní, Severní, Lesní, Krátká, Strmá,
Hambity, Podlesná, V Ráji, Končiny.
Čtvrtek: Souběžná, Na Strži, V Zahradách, Lipky, Brodky, Bohdašín, Náměrky.

Svozové týdny pro popelnice: 

Svoz kontejnerů: je prováděn vždy v pondělí podle smlouvy.

Doplňkový svoz pomocí speciálních plastových pytlů:
Tento způsob je určen pro rekreační objekty, pro něž budou speciální pytle vydány při zaplacení poplatku podle obecně závaz-
né vyhlášky. Plastové pytle je možné použít i pro případ, že je nárazově potřeba odvézt více odpadu, než pojme popelnice. Pro
tyto případy je možné zakoupit v papírnictví IVÍN na náměstí T.G.M. speciální plastové pytle s potiskem firmy. Jiné nebudou
odváženy. Tyto pytle s odpadem, řádně zavázané, je pak možné ve svozový den umístit k popelnicím nebo před dům k cestě na
svozové trase. Svoz je prováděn spolu s popelnicemi.

plný svoz kombinovaný poloviční měsíční

leden 1, 2, 3, 4, 5- 1, 2, 3, 4, 5- 2, 4 2
únor -5, 6, 7, 8, 9 -5, 6, 7, 8, 9 6, 8 6
březen 10, 11, 12, 13, 14- 10, 11, 12, 13, 14- 10, 12, 14- 10,14-
duben -14, 15, 16, 17, 18- -14, 15, 16, 17, 18- -14, 16, 18-  -14,18-
květen -18, 19, 20, 21, 22 -18, 20, 22 -18, 20, 22 -18, 22
červen 23, 24, 25, 26, 27- 24, 26 24, 26 26
červenec -27, 28, 29, 30, 31- 28, 30 28, 30 30
srpen -31, 32, 33, 34, 35 32, 34, 32, 34 34
září 36, 37, 38, 39, 40- 36, 38, 40- 36, 38, 40- 38
říjen -40, 41, 42, 43, 44 -40, 41, 42, 43, 44 -40, 42, 44 42
listopad 45, 46, 47, 48 45, 46, 47, 48 46, 48 46
prosinec 49, 50, 51, 52, 53- 49, 50, 51, 52, 53- 50, 52 50



2. Sběr skla a plastů
Sběr odpadového skla podle čl. 3 odst. 3 a sběr odpadových plastů podle čl. 3 odst. 4 je zajiš~ován oprávněnou osobou.

Každý občan našeho města je povinen uvedené odpadní suroviny ukládat do označených kontejnerů - pro sklo jsou zelené, pro
plasty jsou žluté (do nich se odkládají i červené pytle s nápojovými kartony) - umístěných společně na dále uvedených veřejně
přístupných místech:
1. Bohdašín - u památníku (1+1), 2. Horní Kostelec - u provozovny HPM (1+1), 3. Horní Kostelec - u prodejny Horňáček (1+1),
4. Stolín - u hasičské zbrojnice (2+1), 5. Olešnice - u truhlářské provozovny (2+1), 6. Jiráskova ul. - odbočka na Borek (3+2),
7. Náchodská ul. - u Bedny (2+1), 8. Koubovka - u prodejny potravin (4+3), 9. Sokolská ul. - u knihovny (1+1), 10. autobuso-
vé nádraží - u prodejny (3+1), 11. ul. 5. května - u Konzumu (3+2), 12. ul. 5. května - u Plusu (3+2), 13. Školní ul. - pod mateř-
skou školkou (2+1), 14. ul. Bratří Čapků - u hokynářství (2+1), 15. Lipky - u Čer~áku (1+1), 16. Lhota - před nádražím u pře-
jezdu (3+1), 17. ul. 5. května - křiž. s Okružní (2+1), 18. Mstětín (1+1), 19. Devět Křížů (1+1), 20. Na Skalce - křiž. s ul. Neru-
dovou (2+1), 21. Palackého ul. - křiž. s Husovou (3+1v), 22. Náchodská ul. - křiž. s Letnou (3+1), 23. Horní Kostelec - u pneu-
servisu (2+1), 24. ul. Gen. Kratochvíla - křiž. s ul. 17. list. (3+2), 25. Olešnice - u školy (2+1), 26. Vyšehrad - u hřiště (1+1),
27. ul. Bratří Čapků - pod Výsluním (1+1), 28. Lhota - Nad nádražím (1+1), 29. Stolín - náves (1+1), 30. Olešnice - u horní aut.
zastávky (1+1), 31. Tyršovo náměstí (1+1v), 32. Větrník - nad zahradnictvím (1+1), 33. Divadelní ul. (1+1), 34. Sadová ul.
(3+1v), 35. Řehákova ul. (2+1), 36. Přemyslova ul. (2+1v). Celkem 68 + 40+4v.

Ukládání těchto odpadních surovin je možné jen do kontejnerů na uvedených místech. 

Upozornění: Do kontejnerů je možné ukládat pouze odpad podle označení kontejnerů bez nežádoucích příměsí. Jinak by město
muselo vynaložit zbytečně další finanční prostředky na třídění. 

3. Sběr nápojových kartonů
Sběr nápojových kartonů (např. od mléka, ovocných nápojů apod.) podle čl. 3 odst. 12 je zajiš~ován oprávněnou osobou. Každý
plátce (společný zástupce, správce) obdrží po odvedení poplatku pro poplatníky červené pytle, do nichž se nápojové kartony
ukládají. Naplněné pytle pak původce odpadu odloží do kontejnerů na plasty na stanovištích tříděného odpadu podle čl. 2 toho-
to opatření. Svozová firma pak zajistí jejich vytřídění po svozu.

4. Sběr papíru a kovů
Sběr odpadového papíru podle čl. 3 odst. 5, kovů podle čl. 3 odst. 6 zajiš~uje oprávněná osoba ve sběrně druhotných surovin
v ulici 17. listopadu. Otevírací doba sběrny :
pondělí 8 - 15 hodin
úterý 8 - 16 hodin listopad až březen

8 - 16:30 hodin duben až říjen
středa 8 - 15 hodin

Podmínky sběru: Výkup je prováděn při dovozu do sběrny podle současně platných cen zveřejněných ve sběrně.

5. Sběr nebezpečného odpadu a kusového rozměrného odpadu
Sběr zajiš~uje oprávněná osoba.
Sběr nebezpečných složek odpadu podle čl. 3 odst. 9 a vyřazených pneumatik podle odst. 8 bude prováděn mobilní sběrnou vždy
první sobotu v měsíci z dále uvedených stanoviš~ postupně podle rozpisu. 
Ostatní kusový a rozměrný odpad podle čl. 3 odst. 7, 10 a starého textilu bude prováděn mobilní sběrnou v sobotních termínech
z dále uvedených stanoviš~ postupně podle rozpisu.
Stanoviště mobilní sběrny: Bohdašín - u kapličky, Horní Kostelec - Podlesná, Horní Kostelec - U Hobla, Přemyslova - u křižo-
vatky, Řehákova - středisko MH MěÚ, Jiráskova - u restaurace Na Růžku, Letná - u křižovatky, U Kaštánku, Koubovka, auto-
busové nádraží, Divadelní, 5. května - parkoviště u velkoprodejny, Palackého - u stadionu, Na Skalce, Tyršovo náměstí, Okruž-
ní, Školní, Bratří Čapků - u odbočky ke stavebninám, Lhota - pod kravínem, Lhota - u závor, Devět Křížů, Stolín - u zbrojnice, 
Olešnice - u školy, Olešnice - u Konášů.

Datum a doba, kdy bude tento sběr prováděn, bude vždy na příští měsíc uveden obvyklým způsobem v Červenokosteleckém
zpravodaji a na internetových stránkách města. Stejným způsobem bude vyhlášen i případný občasný sběr na mimořádných sta-
novištích.

Odvoz a likvidace odpadu je určena pro občany města (nikoliv však pro podnikatelské subjekty).

Odvoz fekálií a odpadu z lapolu
Odvoz fekálního odpadu  je možné objednat např. u s.r.o. Voda Červený Kostelec, tel. 491461163. Tuto službu hradí objedná-
vající.
Odvoz odpadu z lapolu restaurací a jídelen je možné objednat např. u firmy Severočeské odpady, Náchodská 140, Trutnov, tel.
mob. 602489267 nebo rovněž u firmy RUND, tel. 491840051. Tuto službu rovněž hradí objednávající.

Tímto opatřením rady města se ruší opatření č. 4/2006
Petr Mědílek Karel Cejnar

starosta místostarosta

čtvrtek 8 - 16 hodin listopad až březen
8 - 16:30 hodin duben až říjen

pátek 8 - 15 hodin
sobota 8 - 11 hodin listopad až březen

8 - 12 hodin duben až říjen



ČEKOLOGIE

Pitná voda po roce
V loňském listopadovém čísle zpravodaje byl uveřejněn
podrobný článek o stavu naší pitné vody. Myslím, že po roce
přišel čas ohlédnout se po tom, co je v této oblasti nového. I
když jde pouze o dvě novinky, obě by mohly zásadně ovliv-
nit kvalitu pitné vody u nás. 

Jak již bylo zmíněno v loňském článku, bylo zahájeno
pokusné asanační čerpání kontaminovaného vrtu v MW (bý-
valá Tiba), od kterého se očekávalo, že by podstatně mohlo
zlepšit kvalitu vody ve vrtu Větrník. Tento předpoklad se
ukázal být správným. Výsledky dokonce předčily naše oče-
kávání.

Po více než dvou měsících čerpání poklesl obsah obou
kontaminantů (TCE - trichloretehen,"trichlor" a PCE tetra-
chlorethan, "perchlor") ve vodě vrtu Větrník  o 70% (!!) a
voda odcházející z vrtu měla celkovou koncentraci  cca 5 g/l.
(viz graf). Protože povolená koncentrace pro pitnou vodu je
10 g bylo by možno ji použít bez úpravy přímo ve vodo-
vodní síti. 

Proto bylo v červenci zahájeno stálé čerpání. Protože
voda je před vstupem do vodojemu ještě upravována čiště-
ním přes stripovací kolonu, dosáhlo se toho, že voda přichá-
zející do sítě neobsahuje od února měřitelné množství TCE.
Koncentrace PCE se pohybuje na cca 20% povoleného
množství. Podařilo se dokonce  dosáhnout i nulové koncent-
race PCE. Protože kolona má nízkou účinnost, kterou by
bylo možno zlepšit, mohlo by se  dosáhnout  nulových kon-
centrací. K této úpravě by se přikročilo, selhala-li by  mož-
nost využití nového vrtu, o kterém se zmíním v další části
článku.

Protože voda za kolonou ve vodárně má zhruba stejné
parametry jako voda ve vodojemu na Chrbech, můžeme
konstatovat, že od jara letošního roku voda dodávaná do sítě
neobsahuje měřitelná množství TCE a koncentrace PCE je
na 20% povoleného množství.

Chtěl bych se ještě vrátit ke grafu. Ten totiž demonstruje
rychlost vody v podzemí. Zatím co množství kontaminantů
v čerpané studni pokleslo během týdne o 80%, ve studni
Větrník se počal vliv čerpání projevovat až zhruba po měsí-
ci a limitní hodnoty dosáhl až po 2,5 měsících. To názorně
demonstruje, jakou rychlostí se voda v podzemí pohybuje.
Je to zhruba 20 cm za hodinu. Nelze se proto divit, že všech-
ny úpravy a zásahy trvají velmi dlouho a jsou i finančně
náročné.

Zmì ny koncentrací CLU ve vrtu V16 pøi asanaèním 
èerpání

0,00

2,00
4,00

6,00

8,00
10,00

12,00

14,00
16,00

18,00

15.9.2006 15.10.2006 14.11.2006 14.12.2006 13.1.2007 12.2.2007
datum

 
 C

LU
g/

l

c CLU

norma

Co se týká druhé novinky. Již déle než rok se vedou jednání
o možnosti využití již stávajícího vrtu pro účely městského
vodovodu. V minulém měsíci byla dokončena všechna úřed-
ní jednání (majetkoprávní vztahy...) a je tedy možno očeká-
vat, že v nejbližší době bude možno zahájit čerpací zkoušky,
které by měly ověřit vydatnost zdroje a kvalitu vody. Pokud
se potvrdí papírové předpoklady, mohlo by se v příštím roce
začít s přípravou připojení tohoto zdroje do naší vodovodní
sítě. Pak by všechny starosti kolem vody zmizely.

Na závěr bych chtěl konstatovat, že pracovníci městské-
ho úřadu a Vody Červený Kostelec dělají maximum možné-
ho pro to, aby nám z kohoutků tekla skutečně kvalitní voda
tak, jak tekla před  50 roky. I když to není snadné.         -x-

Komplexní pozemkové úpravy 
v Olešnici a ve Stolíně

Pro katastrální území Olešnice u Červeného Kostelce je
zpracován návrh změn BPEJ (bonitovaných půdně ekologic-
kých jednotek). Pro Pozemkový úřad Náchod a Ministerstvo
zemědělství ČR, které vede řízení o pozemkových úpravách,
návrh aktualizace BPEJ zpracoval Výzkumný ústav melio-
rací a ochrany půdy v Praze.

Do map změn BPEJ v Olešnici je možné nahlédnout
až do 14. 12. 2007 v kanceláři Městského úřadu v Červe-
ném Kostelci, odboru výstavby a ŽP. Zároveň každý
vlastník pozemku má možnost se ve stejné lhůtě k návr-
hu písemně vyjádřit, a to buÐ u odboru výstavby a ŽP
Městského úřadu v Červeném Kostelci, nebo přímo u
Pozemkového úřadu Náchod. Bližší informace na úřední
desce městského úřadu, v kanceláři odboru výstavby a
ŽP, nebo na pozemkovém úřadě. K později uplatňované-
mu vyjádření nebude přihlédnuto. Štěpán Křeček

I v těchto dnech pokračují práce na komplexních pozemko-
vých úpravách v Olešnici a ve Stolíně. Ke svému závěru se
blíží etapa, ve které probíhá šetření obvodu pozemkové
úpravy s jednotlivými vlastníky. Takto vyšetřené hranice
parcel v terénu jsou stabilizovány mezníky a následně zamě-
řeny pracovníky geodetických firem. Současně probíhají
projekční práce na plánu společných zařízení a zaměřování
skutečného stavu v terénu.                             Karel Cejnar

Vedení města a komise životního prostředí děkuje
všem občanům a majitelům provozoven, kteří v tomto
roce ozdobili domy, byty, objekty a zahrádky nádher-
nými a pestrými květinami a zkrášlili tak naše město a
potěšili kolemjdoucí. -KC-



Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V prosinci bude proveden mobilní sběr-
nou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně)
a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2006 podle následují-
cího rozpisu :

Lhota - Bratří Čapků sobota 1. 12. od 1500 do 1530 hodin 
Letná - u křižovatky sobota 1. 12.  od 1535 do 1600 hodin 
Koubovka sobota 1. 12. od 1605 do 1630 hodin 
Tyršovo náměstí sobota 1. 12. od 1635 do 1700 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V prosinci bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu mo-
bilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města 4/2006,
tj. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje z domác-
ností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a doplňkový
sběr kovového odpadu v souladu s opatřením rady města
1/2006.
V prosinci tedy proběhne tento sběr na uvedených sta-
novištích vždy v sobotu takto: 
Divadelní sobota   8. 12. od 15 do 16 hodin
Vyšehrad sobota   8. 12. od 16 do 17 hodin
Bohdašín u kapličky sobota 15. 12. od 15 do 16 hodin
Horní Kostelec U Hobla sobota 15. 12. od 16 do 17 hodin
Stolín - u zbrojnice sobota 22. 12. od 15 do 16 hodin
Olešnice - u školy sobota 22. 12. od 16 do 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad 
a pneumatiky!

Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy 
první sobotu v měsíci podle rozpisu.     Miroslav Mědílek

ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

ODBORNÉ KOMISE
RADY MĚSTA

Komise pro výchovu, vzdělávání, kulturu a sport
Střední odborná škola oděvní 

a Střední odborné učiliště krejčovské
Ředitel školy Ing. Miloš Vyšanský seznámil členy komise
s obory na Střední odborné škole oděvní a Středním odbor-
ném učilišti krejčovském v Červeném Kostelci. V současné
době pracují na oboru Ekonomika a podnikání, dále na obo-
rech Krejčí, Oděvnictví, Podnikání a připravují obor Veřej-
nosprávní činnost. 

Nezájem mladých o činnost ve spolcích
V průběhu jednání komise zástupci jednotlivých spolků
seznámili se svou činností a v závěru proběhla diskuze na
téma: nedostatek zájmu mladých lidí a jejich neochota
k aktivnímu zapojení do činnosti v jednotlivých spolcích.

Dopravní komise 
Byly projednány a následně předloženy na zasedání rady
města požadavky od občanů: osazení zrcadla na výjezdu
na státní komunikaci u Klepáčků v Olešnici a na Skalce 
řešení parkování u MŠ Větrník přechody pro chodce
v ulici 5. května a ulici Generála Kratochvíla oboustran-
ný průjezd cyklistů v prostoru Koubovka - Kaštánek par-
kování u zdravotního střediska a na náměstí T. G. Masaryka

průjezd z ulice Školní na státní silnici I/14 požadavky
na řešení nekázně některých řidičů a nedodržování rychlosti
na místních komunikacích. 

Všechny požadavky budou řešit společně místostarosta,
předseda dopravní komise a vedoucí odboru místního hos-
podářství s příslušnými institucemi.

Komise výstavby
Hlavním bodem programu jednání komise byla příprava
projednání žádostí občanů města na prodej a nákup pozem-
ků na následné projednání při veřejném zasedání zastupitel-
stva města, které je naplánováno na čtvrtek 13. prosince.

Členové komise jednotlivě posoudili žádosti občanů,
které byly zařazeny do návrhu na pořízení třetí změny
územního plánu města.

Pan Jiří Prouza seznámil členy komise se současnou situ-
ací při přípravě plánovací smlouvy, kterou předložil pan
Pavel Sedláček z Náchoda. Tato smlouva bude sloužit jako
podklad pro územní řízení pro výstavbu 20 rodinných domů
včetně infrastruktury mezi Vyšehradem a ulicí Přemyslova.

Všem členům odborných komisí a výborů přejeme pří-
jemné prožití svátků vánočních a hlavně hodně zdraví a
štěstí v novém roce 2008. Za vedení města Karel Cejnar

Přesně podle varování meteorologů napadl v úterý 6. listo-
padu první sníh. Mnozí automobilisté si i v Červeném Kos-
telci odzkoušeli nejistou jízdu na letních pneumatikách.

Pracovníci Místního hospodářství Červený Kostelec
žádají majitele automobilů, aby dlouhodobě neparkova-
li na silnicích, místních komunikacích a v ulicích a umož-
nili tak plošný úklid sněhu a ošetření posypem.

Hasiči na Bohdašíně se mohou pochlubit krásným autem,
na jehož opravách a úpravách se podíleli svojí prací. -JH-



SSSSPPPPOOOOLLLLEEEEČČČČEEEENNNNSSSSKKKKÁÁÁÁ
KKKKRRRROOOONNNNIIIIKKKKAAAA

Sňatky
"Manželství je nejvyšší tajemství" (Novalis)
Ještě v podzimním čase se na společnou cestu
životem vydali  snoubenci: 

Iva WOLFOVÁ a David ŠLOSAR. 
Přejeme Vám, aby Váš vztah byl plný vzájemné lásky, úcty
a tolerance a podařilo se Vám porozumět životu a prožít
spolu jedno velké tajemství.

Výroční svatby
"Co nám udělá stáří, když jsme dva?"
Gratulace patří našim spoluobčanům:

manželům Růženě a Jaroslavu STŘÍHAVKOVÝM
z Horního Kostelce, kteří oslavili Diamantovou svatbu -
své 60. výročí svatebního slibu 
a manželům Vlastě a Hugo FRÝBOVÝM z Horního Kos-
telce, kteří se dožívají Platinové svatby - svého 65. výro-
čí od uzavření manželství.

Přejeme Vám spokojenost a zdraví, abyste spolu mohli pro-
žít hezké chvíle života mezi Vašimi nejbližšími. 

Za MěÚ Matriku - L. Regnerová

PODĚKOVÁNÍ
Srdečně děkujeme panu faráři Petru Kubantovi za
duchovní podporu a bohoslužbu. Náš velký dík patří
i všem přátelům a známým, kteří se s naším manže-
lem, tatínkem a dědečkem Jiřím Hanušem přišli roz-
loučit. Děkujeme za projevy soustrasti a květinové
dary. Manželka a dcera s rodinou.

VZPOMÍNKA
Dne 16. prosince 2007 uplyne pět let od úmrtí našeho dra-
hého tatínka a manžela pana Josefa Bláhy. Děkujeme všem,
kteří vzpomenou s námi. Stále vzpomíná manželka Anna
Bláhová a děti. 

Dne 9. prosince letošního roku vzpomeneme
patnáctého výročí úmrtí našeho tatínka, pana
Haralda Meese. Kdo jste ho znali a měli rádi,
vzpomeňte s námi. Dcera Ivana Vlčková a
celá rodina.

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2008
Vážení spoluobčané, dovolujeme si Vás požádat o
spoluúčast na pravidelné charitativní akci Tříkrá-
lová sbírka, která proběhne počátkem roku 2008
na území celé České republiky. V sobotu 5. ledna
2008 Vás navštíví v domácnosti či na pracoviš-
ti nebo potká na ulici skupinka tří králů s ko-
ledou a s prosbou o příspěvek do pokladničky. 

Tříkrálová sbírka je v roce  zaměřena na pomoc rodinám
a lidem v nouzi u nás i v zahraničí  a na podporu charitního
díla. Sdružení Česká katolická charita děkuje Vám všem,
kteří prostřednictvím této akce přijmete podíl na práci ve
prospěch slabých a trpících.

V Červeném Kostelci bude příslušná část výtěžku
sbírky - 65 % - věnována na činnosti Oblastní charity v Čer-
veném Kostelci (vlastní hospicová péče, pečovatelská služ-
ba a Domov sv. Josefa v Žirči). Zbývající část výtěžku
(35%) bude odeslána na konto Sdružení České katolické
charity pro další charitní pomoc v ČR i v zahraničí.

Sbírka je chráněna proti zneužití. Na vyžádání předlo-
ží koledníci průkaz a informační leták. Pokladničky budou
zapečetěny. Jejich rozpečetění se bude provádět po ukonče-
ní sbírky za účasti pracovníka městského úřadu. (Upozorňu-
jeme, že se přesto mohou vyskytnout falešné skupinky.
Doporučujeme při jakýchkoliv nejasnostech si nechat před-
ložit průkaz a zkontrolovat zapečetění pokladničky. Děkuje-
me za pochopení.)

Výtěžek Tříkrálové sbírky 2007 v Červeném Kostelci
bude využit na následující potřeby: 1/2 výtěžku pro
Hospic Anežky České - pomůcky usnadňující péči o klien-
ty, 1/2 výtěžku pro Pečovatelskou službu - dovybavení
domu s pečovatelskou službou.

Zároveň uvítáme Vaši pomoc při samotné realizaci
akce. Případní dobrovolníci nad 18 let (vedoucí skupinek)
nebo děti se mohou hlásit u paní Frýbové v Háčku, telefon
491 420 121/34), nebo mobil 776 791 149.

Za pochopení a podporu Vám děkují pracovníci Oblast-
ní charity Červený Kostelec a skupinky tří králů.

Poděkování pečovatelské služby
Charitní pečovatelská služba touto cestou velmi děkuje MŠ
Větrník, MŠ Náchodské, ZŠ ve Lhotě, ZŠ v Červeném Kos-
telci a Speciální škole v Červeném Kostelci za přáníčka a
milá vystoupení. Dále patří náš vřelý dík všem souborům při
ZUŠ v Č. Kostelci, kosteleckým skautům, pěveckému sboru
ZÁBOJ a panu Jiřímu Šolcovi za zajímavé přednášky. Dě-
kujeme za naladění příjemné atmosféry, díky které naši staří
spoluobčané alespoň na chvíli zapomněli na bolesti a trápe-
ní, které stáří přináší. Náš velký díl patří i panu Nermu~ovi a
paní Kejzlarové, kteří nám svými fotografiemi zkrášlují
interiér našich peč. domů. Velké poděkování patří i paní
Kejklíčkové a paní Regnerové, zaměstnankyním Městského
úřadu v Červeném Kostelci, které našim klientům vždy vel-
mi pomáhají při zařizování nových občanských průkazů.
Děkujeme Vám za Vaši nesmírnou trpělivost, ochotu a
snahu. Dále patří náš dík panu Exnerovi z Lipek, který nám
vždy ochotně a rychle opraví naše automobily. Také by-
chom chtěli poděkovat i Městské policii Červený Kostelec
za celoroční spolupráci při zajiš~ování pohotovosti (bezpeč-
nostních tlačítek). Zachovejte nám přízeň i nadále.       -LV-

GRATULACE
Náš spoluobčan, pan Oldřich Středa (ŽÐárská 534),
se 1. prosince dožívá 85. narozenin. Gratulujeme.

Dne 22. 12. 2007 oslaví v plné síle 75 let přítel,
včelař pan Josef  MARŠÍK ze Zábrodí. Včelaří
od roku 1978. Necelých 30 let zastává funkci
hospodáře organizace. A 30 let je jedním z dů-
věrníků ZO ČSV v Červeném Kostelci. Má sta-
rost nejen o své včelky, ale i o svěřený kolektiv

včelařů. Pepo, děkujeme za vykonávanou práci pro organi-
zaci. Přejeme Ti do dalších let se včelkami hodně zdraví,
kapky štěstí, radost z díla. Užívej život po lžičkách, déle ti
vydrží. Pamatuj - po obědě zdřímni vsedě, po večeři otři knír
a na špacír. Za všechny včelaře ZO ČSV přeje Adolf Hein-
zel, předseda a  Otto Hepnar, jednatel.



ZÁKLADNÍ ŠKOLA LHOTASTŘEDNÍ ŠKOLA Č. KOSTELEC

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V. HEJNY

ŠŠKKOOLLYY    --     ŠŠKKOOLLIIČČKKYY

Dvouměsíční počítačový kurz pro seniory je naplněn,
uzávěrka přihlášek do dalšího kurzu začínajícího v únoru
2008 na střední škole v Červeném Kostelci je 31. ledna. 

Škola neustále provádí na objednávku Úřadu práce v Ná-
chodě rekvalifikační kurzy nezaměstnaných. 

Přihlášky na maturitní nástavbové studium obor Podni-
kání 64- 41- L/524 (denní i dálková forma studia) přijímá
škola do 20. 3. 2008, tiskopis přihlášky je na www.msmt.cz

Dny otevřených dveří
Pá 14. 12. 2007 od 9.00 do 14.30 hodin
So 15. 12. 2007 od 9.00 do 11.00 hodin
Pá 18. 1. 2008 od 9.00 do 14.30 hodin
So 19. 1. 2008 od 9.00 do 11.00 hodin
Módní přehlídka vždy od 10. hodiny.
Individuální návštěvy dle dohody.

Maturitní obor Ekonomika a podnikání zahájil výuku 1.
9. 2007 již podle nového školního vzdělávacího programu
připraveného pedagogy školy.

Škola připravuje školní vzdělávací program na další
maturitní obor, tentokráte ze skupiny oborů 82 Umění a užit-
né umění, 82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů.  

V Jihlavě na celostátní výstavě Mladý módní tvůrce
2007 dne 6. 11. 2007 získala škola v silné konkurenci deva-
tenácti škol České republiky dvě třetí místa, mimo jiné také
za úchvatnou kolekci spodního prádla, kterou uvidíte i na
Čevenokosteleckých dnech módy, kolekce připravili stu-
dentky oborů Oděvnictví a Krejčí.

13. 11. 2007 na návrhářské přehlídce v městském diva-
dle Náchod předváděla škola šest kolekcí. Kolekce naší
školy měly velký úspěch.

Škola vypisuje soutěž na návrh nového loga školy k ná-
zvu od 1. 9. 2008: Střední škola oděvní, služeb a ekonomi-
ky, Červený Kostelec, 17. listopadu 1197. Uzávěrka soutěže
10. února 2008.

Ukázka naší kolekce z celostátní soutěže v Jihlavě,
záměrně upravená; všechny pak uvidíte na Červenokostelec-
kých dnech módy M. Vyšanský

 

 

Ve čtvrtek  18. 10. lhotskou školu navštívili manželé Světlí-
kovi z organizace A Rocha, která se zabývá ochranou příro-
dy. Přišli dětem povyprávět o ptactvu, které mohou vidět ve
svém okolí. Děti se dozvěděly,  jak jednotlivé druhy roze-
znat, jak je chránit, mohly si je prohlédnout a pohladit na
přinesených modelech, a dokonce si z nahrávek poslechnout
jejich zpěv. Součástí besedy byla i diaprojekce, která zakon-
čila zajímavé, poučné a příjemné setkání s panem Mgr. Svět-
líkem a jeho manželkou. Děkujeme a těšíme se na další spo-
lupráci.  Žáci a učitelé ZŠ Lhota

Návštěva firmy Batist s.r.o.
Chtěli bychom touto cestou poděkovat vedení firmy Batist
s.r.o., které nám umožnilo nahlédnout do svých výrobních
prostor. Exkurze se uskutečnila 17. 10. v dopoledních hodi-
nách. Pan ing. Petrák, který se nás ujal, nás provedl jednot-
livými halami a se vším nás velmi pěkně seznámil. Viděli
jsme, jak se vyrábí tampony, obinadla, obvazy, vatové pol-
štářky, vše za přísných hygienických podmínek. Téměř
všechny nás uchvátil obrovský sklad a ukázka manipulace
s vysokozdvižným vozíkem. Na závěr návštěvy  jsme si pro-
hlédli nádherně upravenou zahradu s fontánkou a s rybníč-
kem s cizokrajnými kapry. Exkurze byla velmi zajímavá a
krásná, ještě jednou děkujeme.          Žáci 4. třídy ZŠ Lhota

Spolupráce pokračuje
Také letos přijela podpořit výuku němčiny do Základní
školy Václava Hejny v Červeném Kostelci švýcarská učitel-
ka. Christiane Siegrist se v průběhu tří týdnů zapojila aktiv-
ně do výuky německého jazyka nejen na ZŠ, ale i na SOŠ
oděvní. Svým vyprávěním o Švýcarsku obohatila také kurzy
němčiny v Háčku, kde je spolupráce rodilého mluvčího
s absolventy vždy vítána. Paní učitelka dokázala komuniko-
vat i s dětmi ze třetího ročníku, které se učí němčinu teprve
druhým rokem jednu hodinu týdně. Na závěrečné hodině
obdrželi všichni sladkou odměnu v podobě čokoládových
mincí - švýcarských franků. Na oplátku darovaly děti paní
učitelce drobné dárky a upomínkové předměty. Na závěr
svého pobytu zhodnotila a porovnala Christiane práci a
schopnosti našich a švýcarských žáků.      Marcela Vlčková



Soutěž Co víš o česko-polském pohraničí?
Oblast Náchodska a Klodzka.

(Konkurz Co wiesz o pograniczu Polsko - Czeskim?  
Ziemia Klodzka i Nachodzka)

Patnáctkrát se uskutečnila soutěž žáků 8. a 9. tříd základních
škol z oblasti Náchodska a Klodzka v poznatcích o našem
společném pohraničí. Soutěž je zaměřená na znalosti z ob-
lasti geografie, historie a architektury našich pohraničních
regionů a také na poznávání známých osobnosti. Navíc při-
spěje i k rozvíjení vzájemné komunikace a překonávání
ostychu. Soutěže se zúčastnily skupinky žáků z těchto škol -
za polskou stranu pořádající škola z Nowé Rudy, za českou
stranu ZŠ z Machova a naše ZŠ V. Hejny Č. Kostelec. Školu
reprezentovali tito chlapci - z 8. A Luboš Koblása, z 8. D
David Česenek a Petr Illner, z 9. B David Novák.

Nejprve se vylosují dvojice soutěžících z českého a pol-
ského týmu, které pak odpovídají na 5 otázek v základním
kole. Nejlepších 5 dvojic postoupí do finálového kola. Tam
se rozhodne o vítězích, kteří získají hlavní cenu. Bez věc-
ných odměn neodejdou ani ostatní soutěžící.

Na závěr všichni společně zhodnotí průběh soutěže, ro-
zeberou případné chyby a nakonec společně poobědvají. Ač
jsou polština i čeština jazyky velmi podobné, byla velmi
často slyšet angličtina a vidět práce rukou i nohou, případně
zoufalé pokusy odpověÐ nakreslit. V letošní soutěži obsadi-
li první místa žáci z Machova. Krásné třetí místo vybojoval
pro naši školu se svým polským partnerem David Česenek.  

Všem účastníkům soutěže děkuji za velmi pěkné vystu-
pování a reprezentaci školy. Jiří Oleják, ředitel školy

MIKULÁŠ V ČERVENÉM KOSTELCI
Kavárná K-Klub vás srdečně zve 5. prosince od 17:00
hodin na Mikulášskou besídku. Za dětmi přijde čert,
Mikuláš a anděl. Pro vaše děti je připravena čertovská
diskotéka. 

Těšíme se na vaši návštěvu. Inf. na tel. 775 925 138.

Od 21:00 hodin zveme všechny čerty a mikuláše na pose-
zení a zhodnocení letošní čertovské výpravy. Každý čert
a mikuláš obdrží dárek. -LB-

OOOO    ZZZZ    NNNN    ÁÁÁÁ    MMMM    EEEE    NNNN    ÍÍÍÍ

HLEDÁME DOUČOVÁNÍ V AJ A MATEMATICE
Hledáme paní v důchodu na doučování žáka 6. třídy

v anglickém jazyku a matematice. 
Telefon 491 462 939, 608 806 328.

Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910,
vyhlašuje výběrové řízení na obsazení bytu 1 kategorie
ve Vrchlického ulici o rozloze 82 m2. 
Možnost nastěhování od ledna 2008. Telefon 491 485 048.

Vzpomínka na loutkáře Rudu Říhu
Je tomu 25 let, co zemřel
v Paříži 2. listopadu 1982
Kostelečák, loutkař Ruda
Říha. Tady působil jako
člen umělecké skupiny
MARIONET, která vy-
stupovala nejen v paříž-
ské televizi, ale jezdila
mimo Evropu i po dalším
světě. V ulici Genneron,

kde Říha bydlel se svým přítelem Mildou Loewem, též lout-
kářem, se scházeli další umělci. Mezi nimi kupříkladu český
grafik a malíř Miroslav Šašek, vyznamenaný UNESCEM.
Ruda Říha, kterého jistě dobře pamatují starší občané Kos-
telce, patří mezi české emigranty, kteří se zasloužili o dob-
rou pověst českého loutkářství. Na schůzky u Rudy v Gan-
neronce se nedá zapomenout. Olda Finger

Pohádkou o dobru, zlu a přírodních
silách O dvanácti měsíčkách se při
Loutkářském festivalu Červený
Kostelec představil domácí soubor
Radost. Ten také zakončí festival
v sobotu 1. prosince v 15 hodin
pohádkou Krásná Amaranta.

Fotografie z první kostýmové zkouš-
ky hry Miquela de Cervantese Don
Quijote aneb Veselý konec rytíře
smutné postavy v provedení červe-
nokosteleckých ochotníků jsou  záro-
veň pozvánkou na premiéru v sobotu

22. prosince v 19:30 hodin v Divadle J. K. Tyla.   O. Nermu~



RRRR    EEEE    KKKK    LLLL    AAAA    MMMM    AAAA

OOOO    ZZZZ    NNNN    ÁÁÁÁ    MMMM    EEEE    NNNN    ÍÍÍÍ

P R O D E J   V Á N O Č N Í C H   S T R O M K Ů
zahajujeme v sobotu 8. 12. 2007 v 8:00 hodin opět ve
Lhotě, Bratří Čapků  č.p. 22 u pana Jiřího Semeráka,
telefon 775 156 186.
Na výběr budou vánoční stromky těchto druhů: smrk zte-
pilý a pichlavý (stříbrný); borovice lesní a černá; jedle
kavkazská, obrovská, ojíněná a bělokorá; douglaska
tisolistá a ozdobný klest z těchto dřevin.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

OÁZA JASANSKÝ
Prodej vánočních stromků - borovice, jedle, smrk - od 3.
12. Prodej živých kaprů a pstruhů od 13. 12. Usmrcení
a vnitřnosti zdarma. Možnost dělání půlek kaprů. 

MANIKÚRA - MODELÁŽ NEHTŮ
CELKOVÁ PÉČE O RUCE 

Eva Zelená - v kadeřnictví Kamila Vlachová
Objednávky na tel.: 775 551 725, 607 936 937

MASÁŽE - lymfatické, zdravotní, thajské, PEDIKÚRA
Možnost dárkových kupónů.

Iva Šimková, telefon: 724 761 205.

OK-VISAGE - ZMĚŇTE IMAGE
Poradenství v úpravě vlasů včetně nalíčení.

Kadeřnictví 732 647 202.

KADEŘNICTVÍ - KATEŘINA HANUŠOVÁ
Pracovní doba: lichý týden Po - Pá 15:30 - 20 hodin,
sudý týden So 8 - 12 hodin.
Horní Kostelec (u Kamily Vlachové), tel.: 723 091 772.

Hezké prožití svátků vánočních plné lásky a pohody.
www.kadernictvi-kamila.wz.cz

AUTOREST - ČERPACÍ STANICE
Pracovníci čerpací stanice na Bedně děkují všem svým
zákazníkům za přízeň a přejí hodně zdraví a pracov-
ních úspěchů v roce 2008.

ÚČETNÍ FIRMA NABÍZÍ 
daňové a účetní služby malým a středním firmám.

Zpracování daňového přiznání za rok 2007. 
Kozáková, tel.: 604 891 472, 491 461 237.

ZD Žernov - prodejna Lhota (u kravína)
AKCE! OD 1. 12. DO 31. 12. 2007

Pilinové brikety (válce, destičky) běžná cena 4,50 Kč za
1 kg (4.500 za paletu) při odběru 2 palet sleva 200 Kč za
paletu, ušetříte 400 Kč! Při odběru 3 a více palet sleva
300 Kč na paletu, ušetříte 900 Kč!

Otevřeno Po - Pá 8 - 16 hodin, St 8 - 12 hodin.
Telefon 731 171 360, 491 465 986.

QUATRO - NA JAZYKY EFEKTIVNĚ
NEJŠIRŠÍ NABÍDKA KURZŮ ANGLIČTINY V OKOLÍ
* v Červeném Kostelci * všechny úrovně * po celý den *

Další kurzy pro úplné začátečníky
a všechny ostatní úrovně otevíráme v lednu 2008

v nově zařízených prostorách s multimediálním vybavením
Tel.: 775 330 733                      www.cizijazyky.info

ODVOZ FEKÁLIÍ, ODPADNÍCH VOD A JÍMEK
zajiš~uje firma CUK po celý den.
Telefon: 775 336 025, 776 156 825.

® ®
®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

®

HLEDÁME LEKTORY CIZÍCH JAZYKŮ
Jazyková škola Quatro hledá lektory zejména anglic-
kého jazyka a rodilé mluvčí pro výuku skupinových a

individuálních kurzů v Červeném Kostelci.
Požadujeme: Výbornou znalost jazyka (min. úroveň C1)
- VŠ/SŠ (pedagogické vzdělání není podmínkou) - spole-
hlivost, zodpovědnost, kreativitu, příjemné vystupování a
schopnost motivovat - otevřenost vůči novým technolo-
giím a metodám výuky - základní znalosti práce na PC.
Preferujeme: Dlouhodobý pobyt v zahraničí či potvrzení
o složení mezinárodní nebo státní zkoušky - praxe ve
výuce a znalost dalšího cizího jazyka výhodou.
Nabízíme: Měsíční zaškolení a počáteční metodické ve-
dení - nadstandardní platové ohodnocení a dlouhodobou
spolupráci - individuálně sestavený úvazek s počtem
hodin, jaký Vám vyhovuje - příjemné prostředí a zajíma-
vou práci s nejmodernějším vybavením - netradiční meto-
du výuky, která usnadňuje porozumění a komunikaci -
výuku dospělých i dětí (možnost specializace).

Pokud Vás tato nabídka zaujala, zašlete prosím svůj struk-
turovaný životopis spolu s motivačním dopisem (v anglič-
tině) na e-mailovou adresu: teacher@cizijazyky.info 

Kontakt: Bc. Petra Šolcová, telefon 775 330 733,
www.cizijazyky.info

PRONAJMU NEBYTOVÉ PROSTORY
53 m2 v Červeném Kostelci, Sokolská ulice.

Vhodné pro podnikání, obchod, kancelář. 
Telefon 721 949 453.

VÁNOČNÍ STROMKY
Plantáž u Divišů, Olešnice 52, 

549 41 Červený Kostelec, tel. 603 178 799.
Borovice lesní, borovice černá - smrk ztepilý, exotické
druhy smrků - jedle několika druhů - douglaska tisolistá -
ozdobné větve. 
Čerstvě řezané, balení stromků pro pohodlnou přepravu.
Otevřeno denně od středy 5. 12. 2007 od 9 do 16 hodin.

Specializovaná prodejna  & herní klub 
stolních společenských her

HLEDÁTE PĚKNÝ DÁREK?
V naší prodejně najdete široký sortiment společenských
her. Nemáte si kde a s kým zahrát? Nemáte si co zahrát?

Herní klub zdarma!
Trutnov, Vězeňská 91

Po - Pá 10 - 17 hodin, So 9 - 12 hodin.
Telefon 732 738 662 (po domluvě kdykoliv v klubu).

www.garde.kvalitne.cz

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

ZÍSKEJTE BEZ PRÁCE AŽ 5000 KČ MĚSÍČNĚ!
Poskytněte Vaše auto, plot či dům. 

Udělejte u nich Reklamní plochy!!! 
Volejte ihned. Tel.: 490 490 390 (za lokální tarif).

®

®

®

®

®

®



KALENDÁRIUM AKCÍ 
PROSINEC 2007

POZVÁNKY NA LEDEN 2008

7  7  7
Junák Červený Kostelec zve všechny na své vánoční akce:

VÁNOČNÍ PRODEJ
neděle 16. prosince 2007 od 8 do 11 hodin 

u farního kostela sv. Jakuba
Výtěžek prodeje bude zaslán opět na konto 

adventních koncertů České televize.

7  7  7
25 let Základní umělecké školy Červený Kostelec

SLAVNOSTNÍ KONCERT K 25. VÝROČÍ ZUŠ
Divadlo J. K. Tyla 7. prosince 2007 v 19 hodin

Účinkují učitelé, žáci i bývalí absolventi hudebního
a tanečního oboru

7  7  7
25 let Základní umělecké školy Červený Kostelec

ŠŤASTNÉ A VESELÉ
Divadlo J. K. Tyla 12. prosince 2007 v 18 hodin

Vánoční pásmo tanečního oboru ZUŠ

7  7  7
25 let Základní umělecké školy Červený Kostelec

VÁNOČNÍ KONCERT
kostel církve ČSH 22. prosince 2007 v 16 hodin 

Účinkuje pěvecký sbor Červánek 
a akordeonový orchestr Musica Harmonica

7  7  7
Pondělí 31. prosince 2007 v 10 hodin

7. ročník
SILVESTROVSKÝ SJEZD NA ČEMKOLI

Červený Kostelec - Na Prodance
Občerstvení zajištěno.

7  7  7
SILVESTR 2007 V ČERVENÉM KOSTELCI

Kdo chce býti v tomto roce aspoň chvíli veselý, neváhejte,
přijÐte pobejt poslední den v pondělí. Nezoufejte, že je zima,
ta dnes mnoho nezmůže, bude teplá medovina, jistojistě
pomůže. Groček, káva, čaj či svařák, zaručeně bude pařák!
OBČERSTVENÍ u "HANUŠŮ" na autobusovém nádra-
ží vás srdečně zve na poslední příjemné chvíle tohoto
roku a š~astné vykročení do roku nového!  

7  7  7
ŠTĚDROVEČERNÍ VYTRUBOVÁNÍ

Pondělí 24. prosince ve 23:15 hodin
Z balkonu městského úřadu zazní koledy v podání

muzikantů Městské dechové hudby Červený Kostelec.  

7  7  7
Pondělí 31. 12. od 20 hodin - pohostinství Bohdašín

TRADIČNÍ SILVESTROVSKÁ ZÁBAVA
Místenky na telefonu 605 180 876.

7  7  7
Sobota 8. prosince v 15 hodin - pohostinství Bohdašín

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA PRO DĚTI
Přijde Mikuláš, anděl i čerti.

7  7  7
MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA 8. PROSINCE 2007

Srdečně zveme k posezení a k tanci na Mikulášskou
zábavu od 20 hodin v sokolovně ve Lhotě u Č. Kostelce.

K tanci a poslechu hraje a zpívá hudební skupina
ELKA z Machova. 

V průběhu večera vystoupí taneční páry z KST TWIST.
Občerstvení zajištěno. Lístky možno zakoupit v předprodeji
v prodejně Klenoty v Sokolské ulici, cena místenky 70 Kč.
Na Vaši účast se těší a příjemnou zábavu přejí členové vede-
ní TJ Sokol Lhota.

7  7  7
Michaela Cinková Vás srdečně zve na 

VÁNOČNÍ VÝSTAVU “VÁNOČNÍ SNĚNÍ”
Výstava se koná ve výstavní síni na náměstí v Červe-
ném Kostelci od 3. do 9. prosince od 9 do 17 hodin.

7  7  7
PĚVECKÝ SBOR ZÁBOJ BUDE VYSTUPOVAT 

ve středu 12. prosince 2007 ve 14:30 hodin 
v klubu důchodců U Jakuba.

Všichni jste srdečně zváni. 

7  7  7
KDU-ČSL v Červeném Kostelci Vás srdečně zve  

v sobotu 19. ledna 2008 od 20 hodin do sokolovny na 
39. LIDOVÝ PLES

Hraje hudební skupina GENY, vedoucí Leoš Nývlt. 
Bohatá tombola. Předprodej vstupenek v papírnictví Ivín. 

7  7  7
Oddíl kopané TJ Červený Kostelec připraveje  

na sobotu 12. ledna 2008 od 20 hodin do sokolovny  
SPORTOVNÍ PLES

7  7  7
Junák Červený Kostelec zve všechny na své vánoční akce:

BETLÉMSKÉ SVĚTLO
neděle 23. prosince 2007 od 8 do 18 hodin 

v "týpíčku" na náměstí
Světlo, které každoročně putuje díky rakouským a čes-

kým skautům z Betléma až do Červeného Kostelce, 
si můžete odnést ve vlastních svítilnách,
nebo si svíčku zakoupit přímo na místě. 



KALENDÁRIUM AKCÍ 
PROSINEC 2007

7  7  7
Šachový oddíl Sokol JOSI Červený Kostelec 

pořádá v sobotu 22. prosince 2007
pro místní šachisty turnaj tříčlenných družstev

"O nazaretskou vánoční hvězdu"
I. ročník

Místo konání: Salonek restaurace Divadlo od 9:30 hodin 
(prezence od 9:15 hodin).

Hrací systém a tempo: Družstva každý s každým 2x15 minut
Hodnocení: Olympijský způsob (při rovnosti bodů roz-

hoduje počet bodů získaných hráči do 15ti let, potom úspěš-
nější na 1. šachovnici).

Podmínky účasti: V každém družstvu musí na 3. šachov-
nici nastoupit hráč mladší 15ti let, družstvo může mít dva
náhradníky.

Ceny: Vítězné družstvo a nejlepší jednotlivec obdrží
peněžité výhry, nejúspěšnější hráč do 15ti let bonbonieru.

Předpokládaný konec akce je ve 13 hodin.
Turnaje by se měly zúčastnit po jednom družstvu oba

červenokostelecké oddíly + družstva Olešnice a Lhoty. Za
kapitány jednotlivých týmů, kteří je sestaví, jsou určeni tito
velmistři: Sokol - Libor Brát, Orel - Martin Kuru, Olešnice
- Jarda Kysilko, Lhota - Vladimír Světinský.

Ti z vás, kteří už budou mít napečené vánoční cukroví,
mohou připravit malou ochutnávku. Hodnotit bude odborná
porota sestavená z významných degustérů, tzv. fajnšmekrů.

Regionální soutěž družstev
V měsíci prosinci zajíždějí naše šachová družstva k mistrov-
ským zápasům na půdu soupeřů. V neděli 9. 12. se utká
Sokol JOSI A s celkem Broumova C (9 hodin) a “béčko"
nastoupí v Náchodě proti Vinoně. Tam se hraje od 10 hodin.

7  7  7
Občanské sdružení Dívka 

vyhlašuje 19. ročník soutěže pro dívky od 13 do 15 let
DÍVKA ROKU 2008

Veřejné základní kolo pro oblast Hradecka, Turnovska,
Liberecka, Náchodska a Trutnovska proběhne 8. února

2008 v Divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci.
Podrobné informace o celé soutěži a přihlášky do základní-
ho kola naleznete na www.bonifac.eu, nebo na telefonních
číslech 723 350 241 (V. Škaloudová), 605 487 414 (J. Ši-
chová). Uzávěrka přihlášek pouze písemnou formou je
17. 12. 2007.
Pořadatelem základního kola je Bonifác a. s. Rtyně v Podkr-
konoší. 

7  7  7
Městské muzeum Žacléř pořádá výstavu úpických

výtvarníků - Květa Krhánková, Vlasta Páslerová, Klára
Šiková, Stanislav Špelda, Mirek Malý a Zdeněk Petira

KRESBA, KERAMIKA MALBA, GRAFIKA
Otevřeno 1. 12. 2007 - 27. 1. 2008 Út - Ne 10 - 16 hodin.   

Nová kniha pro milovníky historie
S dějinami našeho města se odvíjely i dějiny jeho nejstarší
památky - chrámu sv. Jakuba Většího. Pro ty, kteří by se rádi
dověděli víc o tomto skvostu architektury a významné cír-
kevní lokalitě, vychází v prosinci v nakladatelství Pavel
Mervart textově i obrazově bohatě vybavená publikace
s názvem DĚJINY CHRÁMU SV. APOŠTOLA JAKUBA
VĚTŠÍHO A DUCHOVNÍ SPRÁVY V ČERVENÉM
KOSTELCI.

V období od první písemné zmínky o kostele z 22. 8.
1362 až do současnosti zachycuje historický vývoj chrámu,
jeho stavebních úprav, vnitřního vybavení, posloupnost
duchovních správců a mnoho dalších pozoruhodností spja-
tých s děním ve farnosti, které ovlivňovaly společenský a
náboženský život v původním, nyní Červeném Kostelci.

Není to však jen historická faktografie kostela sv. Jaku-
ba a farních činností. Prolínají se tu i náznaky dějin našeho
města, dobově spjaté s touto sakrální památkou. A tak se čte-
nář dozví také něco o kolonizaci zdejšího území, údaje o
Kostelci u Náchoda na panství červenohorském a vízmbur-
ském, o požáru, který městečko postihl, o vlivu třicetileté
války, o tureckém nebezpečí, které zasáhlo kosteleckou far-
nost a další zajímavosti z povšechné historie Č. Kostelce.

Autoři Josef Štěpař a Ing. Pavel Kafka věnovali výběru
dostupných pramenů a jejich zpracování mimořádnou péči.
Publikace má 104 stran, 30 černobílých a 16 barevných foto-
grafií z archivů fary i muzejního depozitáře a snímků Ing.
Jaroslava Kordiny, Oldřicha Nermutě a Josefa Pinkavy a 10
reprodukcí archivních dokumentů. Vznikala za odborné spo-
lupráce pracovníků Státního okresního archivu v Náchodě
PhDr. Jaroslava Čápa a Mgr. Jana Čížka a po konzultacích
s promovaným historikem PhDr. Ladislavem Hladkým,CSc.

Kniha vychází k 645. výročí první historické zprávy o
kostele sv. Jakuba Většího a bude k prodeji v městském kul-
turním středisku, městské knihovně a papírnictví Ivín. Bude
nepochybně obohacením regionální literatury, milým příno-
sem do domácích knihoven a zdrojem nových informací
zájemcům o památky našeho města. František Drahoňovský  



Informace o vánočních výstavách regionálního muzea Náchod
Náchod 

Výstavní síň muzea - roh Zámecké a Tyršovy ulice 
POJĎTE S NÁMI DO CUKRÁRNY 

Výstavu o historii cukrářství připravilo Regionální muzeum
v Náchodě ve spolupráci s Krkonošským muzeem v Jilemni-
ci. Otevřeno od 5. 12. 2007 do 26. 1. 2008 denně mimo nedě-
le a pondělí 9 - 12,13 - 17 hodin, v sobotu 8 - 12 hodin. Ve
dnech 24. 12., 25. 12., 31. 12. 2007 a 1. 1. 2008 zavřeno.
Vernisáž proběhne 4. 12. 2007 v 16 hodin.

Budova stálé expozice na Masarykově náměstí čp. 18
HEJ MISTŘE, VSTAŇ BYSTŘE!

Výstava prací - především keramiky, ale i dalších výtvar-
ných technik - žáků ZŠ Plhov. Otevřeno od 5. 12. 2007 do 6.
1. 2008 denně mimo pondělí 9 - 12, 13 - 17 hodin. Ve dnech
24. 12., 25. 12., 31. 12. 2007 a 1. 1. 2008 zavřeno. Vernisáž
proběhne 4. 12. 2007. Telefon: 491 433 722.

Hronov
Ve výstavních prostorách Jiráskova divadla 

HRONOVSKÁ ZIMA NA POHLEDNICÍCH A OBRAZECH
Kromě dobových pohlednic návštěvník zhlédne obrazy míst-
ních výtvarníků Jiřího Kollerta, Josefa Smoly, Petra Čuhani-
če, Bohumila Ledna, Borise Ekrta, Karla Šafáře atd.
Výstavu pořádá Regionální muzeum v Náchodě ve spolu-
práci s Kulturním a informačním střediskem (KIS) Hronov. 
Otevřeno od 13. 12. 2007 do 6. 1. 2008 v  úterky a pátky 15
- 17 hodin, o sobotách 14 - 16 hodin. Ve dnech 24. 12., 25.
12., 31. 12. 2007 a 1. 1. 2008 zavřeno. Telefon: 491 483 314.

Police nad Metují
Ve staré polické škole Dřevěnce

BETLÉMY
Na výstavě jsou zastoupeny jak betlémy historické, tak i
práce současných autorů zhotovené z nejrozmanitějších ma-
teriálů. Pocházejí nejen ze sbírek Regionálního muzea v Ná-
chodě, ale i dalších institucí a soukromých osob, dále sou-
částí výstavy budou i výtvarné práce dětí. Otevřeno od 12.
12. 2007 do 6. 1. 2008 denně mimo pondělí 9 - 12, 13 - 17
hodin. Ve dnech 24. 12., 25. 12., 31. 12. 2007 a 1. 1. 2008
zavřeno. Vernisáž proběhne 11. 12. 2007 v 16 hodin.
Telefon: 491 423 248 - Mgr. Jan Tůma.

7  7  7
Rtyně v Podkrkonoší

Sobota 1. prosince v 18 hodin - Orlovna
ADVENTNÍ KONCERT

Účinkují Koletova hornická hudba 
a Dětský pěvecký sbor Červánek ZUŠ Červený Kostelec.

3. prosince v 16:30 hodin - Orlovna
HRÁTKY S BARBORKOU A MICHALEM NESVADBOU

Vystoupí: Ballare, Taneční kroužek ZŠ, TŠ Bonifác. 

Náchod
Galerie výtvarného umění Náchod - do 13. 1. 2008 

NÁCHODSKÝ VÝTVARNÝ PODZIM
Ve všech prostorách zámecké jízdárny - otevřeno denně
kromě pondělí 9 - 12 a 13 - 17 hodin, o Vánocích otevřeno
také 24. a 31. prosince.

Česká Skalice
Od 6. do 9. prosince BABIČČINY VÁNOCE

VÁNOČNÍ TRHY A VÝSTAVA "LIDOVÝ ROK"
v Muzeu Boženy Němcové a Textilním muzeu TIBA

Ve čtvrtek a v pátek je otevřeno od 8 do 16 hodin, v sobotu
a v neděli od 9 do 17 hodin.

Od 6. do 9. prosince
ADVENT NA ZÁMKU V RATIBOŘICÍCH 

A V BABIČČINĚ ÚDOLÍ
Při prohlídce adventně a vánočně vyzdobených interiérů vás
přijme paní kněžna. V Babiččině údolí můžete navštívit svá-
tečně vyzdobené Staré bělidlo, v Rudrově mlýně se setkáte s
postavami z Babičky, v budově vodního mandlu se bude
konat malý vánoční trh. Otevřeno od 9 do 16 hodin. 

ADVENT A VÁNOCE  
U SOUSEDŮ

NABÍDKA BUDOUCÍM
STUDENTŮM

Střední odborné učiliště společného stravování,
Teplice nad Metují,
Střmenské podhradí 218

Telefon 491 581 270, fax 491 581 281
STŘEDNÍ  VZDĚLÁVÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU

NOVĚ NABÍZÍME 4 LETÝ STUDIJNÍ OBOR
65 - 42 M/004 Hotelnictví a turismus
výuka anglického a německého jazyka

A  TRADIČNĚ
65-41-L/504 Společné stravování

dvouletá maturitní nástavba
S VÝUČNÍM LISTEM

65-52-H/001 Kuchař     65-53-H/001 Číšník, servírka
Žáky vybavíme pracovním oblečením zdarma - rozšířená
praxe, odměna zůstává  žákovi - odborný výcvik žáci vyko-
návají v restauracích a hotelích.

www. souteplicenm.cz

VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL
Ve dnech 6. a 7. prosince 2007 se v hale Sportovního
klubu Rubena v Náchodě na Hamrech uskuteční prezen-
tační akce středních škol pod názvem PRO FUTURO-
VÝSTAVA STŘEDNÍCH ŠKOL REGIONU KLADSKÉ
POMEZÍ.
O účast projevilo zájem více než 30 středních odborných
škol, středních odborných učiliš~ a gymnázií. Pro žáky 9. tříd
základních škol našeho okresu bude organizována bezplatná
doprava autobusy díky příspěvku Královéhradeckého kraje.
Partnery akce jsou Regionální hospodářská komora severo-
východních Čech - jednatelství Náchod, organizace
CZECHTOURISM Praha, Branka Náchod, o.p.s., SOU spo-
lečného stravování Teplice nad Metují, Gymnázium a střed-
ní odborná škola cestovního ruchu Náchod a Obchodní aka-
demie Náchod. Záštitu převzali hejtman Královéhradeckého
kraje Ing. Pavel Bradík, poslankyně Parlamentu ČR Mgr.
Zdenka Horníková a starosta Města Náchoda Ing. Oldřich
Čtvrtečka. Generálním sponzorem je Česká spořitelna OP
Náchod. 
Výstava je otevřena rodičům a veřejnosti ve čtvrtek 6.
12. od 8 do 17 hodin, v pátek 7. 12. 2007 od 8 do 16 hodin.
Přínos akce pro volbu povolání bude podtržen i prezen-
tací významných firem, budoucích zaměstnavatelů dneš-
ních žáků. Marcela Štěpánková



VOLEJBAL KUŽELKY

FOTBAL

Mistrovská
utkání oddílu
volejbalu na domácích kurtech
v prosinci 2007:

Krajský přebor I. třídy - ženy a muži - sportovní hala:
Krajský přebor I. třídy 2007 - 2008, ve kterém hrají “áčka”
mužů a žen, má v prosinci na pořadu poslední tři kola první
části. Po vánoční přestávce začne druhá část v sobotu 19.
ledna 2008.  
Do červenokostelecké sportovní haly půjdeme letos
naposledy fandit:
Sobota 8. prosince
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - VK Hronov ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Baník Vamberk muži

Fotbalový oddíl TJ Červený Kostelec
informuje:
Dlouholetý sekretář našeho oddílu pan Zdeněk

Černohorský obdržel PAMĚTNÍ LIST za zásluhy o roz-
voj fotbalu. Českomoravský fotbalový svaz toto ocenění
vydal při příležitosti 100. výročí organizovaného fotbalu
v České republice. Blahopřejeme !

Umístění družstev po podzimní části soutěží v tabulkách:
Krajský přebor přípravek: starší 7. místo, mladší 6. místo.
Krajská 1. A třída žáků: starší 10. místo, mladší 2. místo.
Krajský přebor  dorostu: starší 11. místo, mladší 12. místo.
Okresní soutěž: muži B 2. místo.
Krajský přebor: muži A 8. místo.

Výbor fotbalového oddílu TJ Červený Kostelec přeje
všem sponzorům, hráčům a příznivcům fotbalu v Červe-
ném Kostelci příjemné prožití svátků vánočních a hodně
zdraví v roce 2008. Za fotbalový výbor Karel Cejnar

SPORTOVNÍ HALA

Rozlosování
XXVI. ročníku

turnaje neregistrovaných
Sobota 1. prosince 2. LIGA: 14:30 HPM MARKETING -
KOPÁČI, 16:00 KLUCI JAKO BUCI - DATLOVÉ, 17:30
LEVNÁ SÍLA - KAKUDO, 19:00 VERNER I - PIVRNCI.
Pondělí 3. prosince DIVIZE B: 15:30 HÁZENÁ II - KLA-
DIVA, 17:00 REBEKY - BOLTJES B, 18:30 HÁZENÁ I - PAKA
RTYNĚ B, 20:00 DELTA - KULEVÁLOŠKY. 
Úterý 4. prosince 3. LIGA: 15:30 OLEŠNICE B - KSK PRŮ-
HON, 17:00 BUSPOL B - KOULÍTO, 18:30 DREAM TEAM -
OLEŠNICE C, 20:00 DOPITO - VERNER II.
Středa 5. prosince 1. LIGA: 15:30 OERLIKON TP II - IZORA,
17:00 KALAMITY - OLEŠNICE A, 18:30 BUMBÁLCI - ALŽÍR,
20:00 MASTR BOYS B - KANTOŘI.
Čtvrtek 6. prosince DIVIZE A: 15:30 VETIM - JUPITER, 17:00
TŘI SESTRY - PAKA RTYNĚ A, 18:30 ALNA TEAM - MA-
ZÁNCI, 20:00 FARVIPA - BOLTJES A.
Pátek 7. prosince EXTRALIGA: 15:30 DRACI - OERLIKON
TP I, 17:00 CKK LHOTA - ŠEMÍCI, 18:30 IDEAL LINE - KLUB
TEAM, 20:00 MASTR BOYS A - BUSPOL A.
Sobota 8. prosince 2. LIGA: 8:00 PIVRNCI - KLUCI JAKO
BUCI, 9:30 KAKUDO - VERNER I, 11:00 KOPÁČI - LEVNÁ
SÍLA, 12:30 DATLOVÉ - HPM MARKETING.
Sobota 8. prosince 1. LIGA: 14:30 IZORA - KANOŘI, 16:00
ALŽÍR - MASTR BOYS B, 17:30 OLEŠNICE A - BUMBÁLCI,
19:00 OERLIKON TP II - KALAMITY.
Pondělí 10. prosince DIVIZE A: 15:30 MAZÁNCI - BOLTJES
A, 17:00 JUPITER - FARVIPA, 18:30 PAKA RTYNĚ A - VE-
TIM, 20:00 ALNA TEAM - TŘI SESTRY.
Úterý 11. prosince EXTRALIGA: 15:30 OERLIKON TP I -
BUSPOL A, 17:00 KLUB TEAM - MASTR BOYS A, 18:30 ŠE-
MÍCI - IDEAL LINE, 20:00 DRACI - CKK LHOTA.
Středa 12. prosince 3. LIGA: 15:30 KSK PRŮHON - VERNER
II, 17:00 OLEŠNICE C - DOPITO, 18:30 KOULÍTO - DREAM
TEAM, 20:00 OLEŠNICE B - BUSPOL B.
Čtvrtek 13. prosince DIVIZE B: 15:30 KLADIVA - KULE-
VÁLOŠKY, 17:00 PAKA RTYNĚ B - DELTA, 18:30 BOLTJES
B - HÁZENÁ I, 20:00 HÁZENÁ II - REBEKY.
Pátek 14. prosince 2. LIGA: 15:30 KLUCI JAKO BUCI - HPM
MARKETING, 17:00 LEVNÁ SÍLA - DATLOVÉ, 18:30 VER-
NER I - KOPÁČI, 20:00 PIVRNCI - KAKUDO.
Sobota 15. prosince DIVIZE B: 8:00 REBEKY - KLADIVA,
9:30 HÁZENÁ I - HÁZENÁ II, 11:00 DELTA - BOLTJES B,
12:30 KULEVÁLOŠKY - PAKA RTYNĚ B, 
Sobota 15. prosince EXTRALIGA: 14:30 CKK LHOTA -
OERLIKON TP I, 16:00 IDEAL LINE - DRACI, 17:30 MASTR
BOYS A - ŠEMÍCI, 19:00 BUSPOL A - KLUB TEAM.
Pondělí 17. prosince 3. LIGA: 15:30 BUSPOL B - KSK PRŮ-
HON, 17:00 DREAM TEAM - OLEŠNICE B, 18:30 DOPITO -
KOULÍTO, 20:00 VERNER II - OLEŠNICE C.
Úterý 18. prosince 2. LIGA: 15:30 KAKUDO - KLUCI JAKO
BUCI, 17:00 KOPÁČI - PIVRNCI, 18:30 DATLOVÉ - VERNER
I, 20:00 HPM MARKETING - LEVNÁ SÍLA.
Středa 19. prosince 1. LIGA: 15:30 KALAMITY - IZORA, 17:00
BUMBÁLCI - OERLIKON TP II, 18:30 MASTR BOYS B -
OLEŠNICE A, 20:00 KANTOŘI - ALŽIR.
Čtvrtek 20. prosince DIVIZE A: 15:30 TŘI SESTRY - MA-
ZÁNCI, 17:00 VETIM - ALNA TEAM, 18:30 FARVIPA - PAKA
RTYNĚ A, 20:00 BOLTJES A - JUPITER. 
Pátek 21. prosince EXTRALIGA: 15:30 OERLIKON TP I -
KLUB TEAM, 17:00 ŠEMÍCI - BUSPOL A, 18:30 DRACI -
MASTR BOYS A, 20:00 CKK LHOTA - IDEAL LINE. 

SOBOTA 22. PROSINCE - KOULENÍ O
VÁNOČNÍHO KAPRA od 14:00 HODIN.

Program ve sportovní hale v prosinci:

Ve sportovní hale i v sokolovně už začíná sportov-
ní činnost se zimním režimem. Rozvrh pravidel-
ných tréninků sportovních oddílů můžete najít na
internetu na stránkách našeho města v sekci spor-
tovní zařízení - sportovní hala nebo sokolovna.
V ostatních volných hodinách je možné sjednat
rezervaci pro veřejné využití - u správce haly
pana Runkase, telefon 739 412 060, u správce
sokolovny pana Vokřála, telefon 491 463 274,
příp. na MěÚ - majetkový odbor paní  Petrů, tele-
fon 491 467 518.
Informace o víkendových akcích ve sportovní hale:
sobota 1. 12. tenis - turnaj
sobota 8. 12. volejbal - mistrovská utkání KP muži i ženy
neděle 9. 12. volejbal - zimní pohár
neděle 16. 12. národní házená - zimní liga mládeže

Miroslav Mědílek



VČELAŘI SE SCHÁZEJÍ
PROSINEC 2007

ČESKÝ SVAZ 
ZAHRÁDKÁŘŮ

JUNÁK
ČERVENÝ KOSTELEC

HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 
E-mail: hacko@hospic.cz           www.hacko.zde.cz

PROSINEC V HÁČKU 
Mikulášská nadílka

Neděle 2. prosince od 15:00 hodin
Děti ve věku 1 - 6 let navštíví v Háčku Mikuláš se svými
pomocníky. Před jejich příchodem děti s rodiči uvidí pohád-
ku O panence, která smutně plakala, již si připravily děti
z dramatického kroužku, uslyší několik vánočních koled
v podání dětí z kroužku zobcových fléten a krátký taneček
dětí z mateřského centra. Vstupné je minimálně 30 Kč za
rodinu.

Cvičení pro těhotné
Pondělí 3., 10. a 17. prosince od 16:30 hodin

Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové určené pro
nastávající maminky. Na první lekci je potřeba přinést
potvrzení od lékaře. Formulář si vyzvedněte v recepci
Háčka. Cena lekce je  40 Kč. 

Šátky na nošení dětí
Středa 5. prosince od 10:00 hodin

Zveme všechny zájemce do mateřského centra na poutavou
přednášku Ing. Ivany Andršové s praktickou ukázkou úvazů
šátků, s informacemi o různých typech nosítek pro děti, o
zdravotních aspektech nošení, o plenách Popolini a Haipa-
daipa a jejich kombinacích s bavlněnými čtvercovými ple-
nami. Cena přednášky je 40 Kč.

Přednáška pro těhotné
Čtvrtek 6. prosince od 14:30 hodin (30. týden - porod)
Další přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude
týkat druhé poloviny těhotenství a uskuteční se pod vedením
porodní asistentky Radomíry Karešové. Přednáška bude
probíhat ve společenské místnosti. Cena přednášky je 30 Kč. 

Živý Betlém 
Čtvrtek  27. prosince od 16:00 hodin

PřijÐte se podívat na oživlý příběh o narození Pána Ježíše
Krista v podání místních občanů. Právě narozený Ježíšek,
Panna Maria, sv. Josef, tři králové na koních, pastevci
s ovečkami, sbor zpěváčků a další obyvatelé Betléma i jeho
návštěvníci na vás budou čekat jako již tradičně pod vánoč-
ním stromem.

Připravujeme
Od ledna nebo od února (podle množství přijatých přihlášek)
otevíráme nový zájmový hudební kroužek - klasická kytara
a baskytara. Zájemci, hlaste se v recepci Háčka.

Včelaři se sejdou v neděli 2. prosince, ale pozor, 
změna místa. Beseda se uskuteční od 9:00 hodin 

v restauraci DIVADLO!!!
Přednášku zajiš~uje ing. Jaroslav Vít - včelařské filmy
s doprovodným programem. Vánoční posezení.
Na besedě v neděli 4. 11. bylo přítomno 29 včelařů. Přítel
Miroslav Hojný nás seznámil se zajímavostmi z včelařské
literatury. Například stále více je uplatňována léčba úlovým
vzduchem. Inhalace 4x týdně a 2x denně po 15 minutách.
V Japonsku plní úlovým vzduchem balonky a prodávají je.
Objeven byl nový nepřítel včel ve Francii a je to japonský
sršeň. Je větších rozměrů a loví včely. Trubčí plod (kaše)
jako léčebná denní dávka minerálů a vitamínů, stačí jedna
lžička denně při potížích i preventivně. Med - roční spotře-
ba medu za poslední rok u nás stoupla z 0,5 kg na osobu za
rok na 0,7 kg. V západních zemích je spotřeba 1 až 2kg na
osobu za rok.   Informace na tel.: 491 461 022, Otto Hepnar

Upozorňujeme naše příznivce, že v prosinci se pravidelná
beseda nekoná. Zároveň oznamujeme všem, kteří s námi jez-
dili na celokrajské shromáždění do kina v Novém Městě nad
Metují, že toto se uskuteční dne 8. 12. 2007. Letos nebude
vypraven autobus, jelikož termín není shodný s termínem
vánoční výstavy na zámku.

Těšíme se na Vaši návštěvu na besedě, která bude 13.
ledna 2008 v restauraci Černý kůň v 9 hodin.

Všem našim členům a příznivcům zahrádkaření přejeme
příjemné prožití vánočních svátků a hodně úspěchů v novém
roce 2008. Výbor organizace.  

Nové webové stránky červenokosteleckých skautů
Na adrese www.skautkostelec.cz najdete vše podstatné o
dění v našem skautském středisku: přehled akcí chystaných
i těch už minulých, ukázky projektů či přehled všech oddílů
a kluboven. Dále nabízejí něco málo z historie, užitečný ter-
minologický slovníček skautských výrazů  a odkazy na
stránky jednotlivých oddílů. 

70 let skautingu v Červeném Kostelci
V roce 2008 uplyne 70 let od chvíle, kdy v Červeném Kos-
telci vznikl první skautský oddíl. Výročí chceme oslavit
výstavou a vydáním almanachu. Proto prosíme všechny sou-
časné a bývalé členy nebo příbuzné již nežijících červeno-
kosteleckých skautů o pomoc. Napiště vzpomínku na svou
skautskou činnost, kterou bychom mohli použít jako pod-
klad pro zpracování historie našeho střediska a její část pří-
padně otisknout v almanachu. Půjčte nebo věnujte exponáty
na výstavu - fotografie, alba, deníky, kroniky, zajímavé
výrobky, kresby. Poskytněte nám kontakt na další bývalé
červenokostelecké skauty nebo jim řekněte o chystané akci.
Děkujeme. Kontakt: Vedoucí střediska Jiří Regner-Ivín,
nám. TGM, mobil 602 437 115, e-mail: junakck@seznam.cz



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na prosinec 2007.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.

1. a 2. 12. MUDr. Ivana Vejmolová
Velké Poříčí, Náchodská 548, tel.: 491 482 000
8. a 9. 12. MUDr. Eva Vinterová
Náchod, Denisovo nábřeží 548, telefon 491 421 920
15. 12. MUDr. Jarmila Vokůrková
Červený Kostelec, Větrník 720, telefon 491 462 331
16. 12. MUDr. Božena Rysnarová
Č. Kostelec, Manž. Burdychových 325, telefon 491 463 237
22. a 23. 12. MUDr. Radmila Sedláčková
Náchod, Kostelecká 1204, telefon 491 426 926
24. 12. MUDr. Ludmila Jánská
Náchod, ZŠ TGM, Bartoňova ul., telefon 491 421 604
25. 12. MUDr. Milan Hýbl
Náchod, Hálkova 367, telefon 491 428 636
26. 12. MUDr. Blanka Hulánová
Nové Město n/M, Náchodská 145 (Stavostroj), 

telefon 491 476 176
29. a 30. 12. MUDr. Helena Ansorgová
Červený Kostelec, Sokolská 317, telefon 491 462 800
1. 1. 2008 MUDr. Blanka Grummichová
Náchod, Raisova 677, telefon 491 422 104

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Bohoslužby v Červeném Kostelci jsou v obvyklou dobu.
2. 12. - 1. adventní neděle - při všech bohoslužbách žehná-
ní adventních věnců, v 18 hodin v kostele adventní modli-
tební setkání.
7. 12. - první pátek v měsíci - mše sv. v 7 a v 18 hodin, od
16 hodin příležitost ke svátosti smíření.
8. 12. - Slavnost Neposkvrněného početí Panny Marie -
mše sv. v 7 a v 9 hodin, v 10 hodin na faře začátek přípravy
na biřmování.
9. 12. v 18 hodin v kostele představení  - Thomas Stearns
Eliot “Vražda v katedrále” (sv. Tomáš Becket). Účinkuje
Miroslav Částek.
16. 12. v 18 hodin v kostele Adventní koncert (chrámová
schola a orchestr).
23. 12. v 18 hodin modlitební adventní setkání.
Adorační večery a příležitost ke svátosti smíření:
Úterý 18. 12. od 18 do 21 hodin, středa 19. 12. od 19 do  21
hodin, čtvrtek 20. 12. od 19 do 21 hodin, pátek 21. 12. od 19
do 21 hodin.
Vzdělávání dospělých farníků - v pondělí 3. 12. 19 hodin
na faře. 
Vzdělávání vysokoškoláků - v pátek 7. 12. v 19 hodin na
faře. 
Společenství manželů - v pátek 14. 12. v 19 hodin na faře.
VÁNOČNÍ  BOHOSLUŽBY V Č. KOSTELCI
24. 12. Štědrý den - v 7 hodin mše svatá, od 13 hodin kos-
tel otevřen, možnost návštěvy Betléma a zažehnutí betlém-
ského světla, v 16 hodin mše sv. - vigilie vánoční, ve 22
hodin “Půlnoční” Boušín, ve 24 hodin “Půlnoční” Červený
Kostelec.
25. 12. Boží Hod Vánoční - mše sv. v 7 a v 9 hodin  (v 9
hodin hraje a zpívá chrámový sbor a orchestr), v 9 hodin       
Horní Radechová, v 11 hodin Boušín. 
26. 12. Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka - v 7 a v 9
hodin mše svaté, v 11 hodin Boušín. 
27. 12. v 16 hodin u vánočního stromu ŽIVÝ BETLÉM.
30. 12. - Svátek  Svaté Rodiny - v 7 a v 9 hodin mše svaté,
v 11 hodin Boušín, v 18 hodin Vánoční koncert.
31. 12. - Sv. Silvestra - poslední den občanského roku, v 16
hodin mše sv. na poděkování za uplynulý rok.
1. 1. 2008 - Slavnost Matky Boží Panny Marie - v 7 hodin
mše sv., v 9 hodin mše sv. - zpívá chrámová schola, v 9
hodin mše sv. v Horní Radechové, v 11 hodin Boušín. 
5. 1. 2008 proběhne v našem městě Tříkrálová sbírka -
v 8 hodin mše sv. a požehnání skupinkám koledníků.
6. 1. 2008 Slavnost Zjevení Páně - nedělní pořad bohoslu-
žeb, při všech mších žehnání tříkrálových svátostin.  

Všem farníkům a občanům našeho města přeji klidné a
radostné prožití vánočních svátků. Narození Božího
Syna a~ je nám zdrojem štěstí, pokoje a obětavé lásky
v celém nastávajícím roce 2008. P. Petr Kubant

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

Kaple Bohdašín - prosinec 2007
Každou sobotu v 17:35 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá.
1. až 22. prosince mše svaté adventní.
29. prosince mše svatá vánoční - svátek Svaté Rodiny. 

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Modlitební otevření týdne - pondělí v 6:30 hodin. 
Biblické hodiny - úterý v 18:00 hodin - 1. Timotheova. 
Během adventu jsou nedělní bohoslužby vždy v 8:30 hod.
22. 12. v 16:00 hodin - Koncert pěveckého sboru ZUŠ
Červený Kostelec. 
23. 12. v 8:30 hodin - 4. adventní neděle.
24. 12. ve 23:00 hodin - Půlnoční bohoslužba.
25. 12. v 8:30 hodin - Hod Boží vánoční.
26. 12. v 10:00 hodin - Prvomučedníka Štěpána.
30. 12. v 8:30 hodin - Rodiny Páně - nedělní bohoslužby.
31. 12. v 16:00 hodin - Díkuvzdání za Boží ochranu a
vedení.
1. 12. v 10:00 hodin - Nový rok - Jména Ježíš.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
Během roku 2007 se sbírky ošacení pro Diakonii přijí-
mají pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10 do
11 hodin na autobusovém nádraží.

Všem dárcům děkujeme.



Vážení čtenáři a přátelé naší knihovny, není to tak dlouho, co jsme si přáli pevné zdraví, štěstí a vše nej… do nového roku. A
podívejte se, jak rychle se nám čas posunul k jeho závěru, kdy budeme jeho průběh rekapitulovat a hodnotit věci dobré i ty horší.
Věřím, že si budeme moci říci: "Ano, byl to dobrý rok, i když se nám nepovedlo vše, co jsme chtěli." A věřte, že to nepovede-
né má určitě svoje důvody, a když si řekneme upřímně, co jsme pro to měli udělat a neudělali, bude to pro nás určitě základ
příštího úspěchu, anebo alespoň trošku lepšího pocitu.

Abych Vám sdělila opět něco ze světa knih a čtenářů, vybrala jsem pro Vás několik údajů z průzkumu Ústavu pro čes-
kou literaturu AV ČR ve spolupráci s Národní knihovnou ČR "Jak se v Česku čte", který proběhl v letošním roce. Vy-
brala jsem v časopisu Grand biblio: - 83 % občanů ČR přečte za rok alespoň jednu knihu - v průměru přečte každý občan za
rok více než 16 knih (16,14) - četbě knih věnuje občan ČR denně v průměru 41 minut, četbě novin a časopisů 30 minut, televi-
zi sleduje 111 minut, video a DVD 51 minut, internetu se věnuje v průměru 86 minut. A jak jste na tom Vy?

Z činnosti naší knihovny. V úterý 6. listopadu přišel do podvečerního klubu host
s velmi zajímavým tématem. Mgr. Jakub Šubrt, zaměstnanec Krkonošského národního
parku, povídal na téma Květnaté horské louky Krkonoš. Program měl podtitul "Dědic-
tví našich předků, klenot našich hor" a plně dal tomuto názvu za pravdu. Děti živě bese-
dovaly a měly opět příležitost uvědomit si, v jak půvabném a zajímavém kraji žijí.

V prosinci pro Vás Městská knihovna připravila:
Úterní klubové podvečery - začátek vždy v 17:00 hodin
4. 12. - Zimní svátky a obyčeje - budeme si povídat o zimních tradicích a radovánkách. Nezapomeneme na pranostiky ani na
knihy, ve kterých najdeme vše k našemu tématu.
11. 12. - Knihy pana Lady - oslavíme hned dvě kulatá výročí (120. výročí narození - 17. 12. 1887 - a 50. výročí úmrtí - 14.
12. 1957) spisovatele a malíře, který řekl: "Š~astné dětství je pro spisovatele i výtvarníka nevyčerpatelnou studnicí dojmů
a motivů pro umělecká díla." Jeho slova si ověříme při prohlížení a čtení jeho knih. 
18. 12. - Ozdoby z korálků - do jejich výroby nás zasvětí Jana Balcarová.

Klub Pohoda v prosinci
3. 12. 2007 - Co nám říkají pranostiky, 10. 12. 2007 - Procházka historií našeho kraje s panem Lubošem Jirkou, 
17. 12. 2007 - Vánoční tradice v našem kraji.
Vážení čtenáři, v závěru roku Vám jménem svým i jménem svých kolegyň srdečně děkuji za Vaši celoroční přízeň. Jsem ráda,
že se knihovna stala součástí Vašeho života a věřte, že se budeme i nadále snažit Vám jej alespoň v podobě informací z knih a
internetu trošku ulehčit a zpříjemnit. Omlouváme se, že budeme v souvislosti s úpravou cen České pošty nuceni úměrně zvýšit
naše služby, které poskytujeme v součinnosti s Českou poštou, tj. upomínky a mezivýpůjční službu. Registrační poplatky zůstá-
vají i v roce 2008 ve výši 100 Kč na jeden rok.

Na závěr mám pro Vás informaci o provozu knihovny v závěru roku. 
O vánočních svátcích i na Nový rok bude knihovna zavřená. Všechny soboty v prosinci je v provozu oddělení pro dospělé v čase
od 8:30 do 11:00 hodin. Na Silvestra (31. 12.) bude knihovna otevřená jako v sobotu, tj. od 8:30 do 11:00 hodin. 

Ještě před tím, než Vám všem popřeji krásné Vánoce, mám jednu milou povinnost a chci se s Vámi o ni podělit. Stejně jako
vloni touto dobou chci velmi srdečně poděkovat panu Tomáši Duškovi a firmě LITO-trans, s.r.o. za finanční dar, který naší kni-
hovně předal. Velmi si tohoto přístupu vážíme a dar použijeme pro další zlepšení služeb i vybavení knihovny. 

Pěkné Vánoce plné dobré pohody, vstřícnosti a radosti Vám za kolektiv pracovnic městské knihovny přeje
Marcela Fraňková.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz

ASTRONOMICKÉ INFORMACE - PROSINEC 2007
Slunce vstupuje 22. prosince v 7 h 7 min do znamení Kozoroha. Nastává zimní slunovrat, začíná astronomická zima.
Měsíc je 1. 12. v poslední čtvrti, 9. 12. v novu, 17. 12. v první čtvrti, 24. 12. v úplňku. Nejdále od Země je Měsíc 6.
prosince (406 tisíc km), nejblíže k Zemi 22. prosince (361 tisíc km). 
Planety sluneční soustavy: Planety Merkur a Jupiter jsou nepozorovatelné, promítají se ve směru ke Slunci. Jasná
Venuše září na ranní obloze před východem slunce. Pohybuje se v souhvězdí Panny, ve druhé půli prosince přejde

do Vah. 5.12. vytváří zajímavé seskupení s Měsícem a hvězdou Spika. Načervenalý Mars je nad obzorem celou noc, nastávají
ideální pozorovací podmínky. Najdeme ho v souhvězdí Blíženců, 30. prosince přejde do Býka. Měsíc kolem Marsu projde 24.
a 25. prosince, na Štědrý den kolem páté hodiny ráno dojde k zákrytu Marsu Měsícem. Planeta Saturn vychází pozdě večer,
kolem dvaadvacáté hodiny. Promítá se do souhvězdí Lva.
Zajímavé úkazy: Zvýšený výskyt meteorů - „padajících hvězd“ - můžeme pozorovat kolem 14. prosince (meteorický roj Gemi-
nid) a 23. prosince po půlnoci (roj Ursaminorid, pozorování však bude rušit Měsíc).

V prosinci bude i v malých hvězdářských dalekohledech viditelná kometa 8P/ Tuttle, objevená v lednu 1790. Počátkem pro-
since přetne hranici souhvězdí Draka a Kefea, v dalších dnech se bude pohybovat souhvězdími Kasiopeji, Andromedy a Troj-
úhelníku. V noci z 30. na 31. 12. projde těsně kolem galaxie M 33.   Jiří Kordulák, Hvězdárna Úpice



TANEČNÍ KURZ

VÝSTAVA VOŇAVÉ VÁNOCE

VIDEO Z FESTIVALU

VÁNOČNÍ KONCERT

ADVENTNÍ NEDĚLE

VÁNOČNÍ TRHY

Telefon: 491 465 919    E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Neděle 16. prosince od 10 hodin - městská tržnice 
STŘÍBRNÁ NEDĚLE

Zapomeňte na vánoční shon a přijÐte mezi nás.
Nabízíme Vám dobrou zábavu, výtečné občerstvení
a také možnost zakoupení dárků ruční výroby.

PROGRAM:
10 - 16 hodin VÁNOČNÍ TRHY 
V průběhu celého dne si můžete zakoupit perníčky, keramiku,
aranžmá ze sušin, medovinu, vánoční ozdoby, živé vánoční
stromky a další výrobky. 
10 hodin FOLKOVÁ SKUPINA KMEN
Zazní české lidovky, ale také vánoční koledy.
11 hodin PODKRKONOŠSKÁ 

PŘÍRODOSP(I)YTNÁ SPOLEČNOST
Vystoupení divadelního spolku při MKS Červený Kostelec.
13 hodin MINIKONCERT MĚSTSKÉ 

DECHOVÉ HUDBY
Zazní tradiční koledy.
14 hodin MANOVÉ PŘEMYSLA OTAKARA
Šermířské vystoupení Klubu šermířů z Červeného Kostelce.
15 hodin MINIKONCERT MĚSTSKÉ 

DECHOVÉ HUDBY
Zazní tradiční koledy.
16 hodin ZPÍVÁNÍ U STROMU
Hudební vystoupení dětí z MŠ Větrník.

Změna programu vyhrazena.

Neděle 2. prosince ve 13:30 hodin - sokolovna
MIKULÁŠSKÁ PRODLOUŽENÁ

K tanci i poslechu hraje taneční orchestr Relax
band pod vedením Jana Drejsla. Program řídí

taneční mistři manželé Poznarovi. Tuto neděli proběhne pro-
dej vstupenek na Věneček. Vstupné 40 a 20 Kč.

Neděle 9. prosince ve 13:30 hodin - sokolovna
TANEČNÍ LEKCE

Vstupné 30 a 15 Kč.

Sobota 15. prosince v 19 hodin - sokolovna
VĚNEČEK

Slavnostní nástup účastníků kurzu bude v 19 hodin.
Vstupné 80 a 10 Kč místenka.

Srdečně zveme rodiče, příbuzné i známé. Pro diváky je otev-
řen balkon. Občerstvení zajištěno.
Vstup jen ve společenském oblečení. 

POKRAČUJÍCÍ TANEČNÍ KURZ
Zahajujeme v neděli 6. ledna 2008 ve 14 hodin - Grafoklub.
Do kurzu se mohou přihlásit taneční páry z letošních i před-
cházejících kurzů pro začátečníky. Kurz řídí taneční mistři
manželé Jiřina a Blahoslav Poznarovi. Kurzovné na 6 lekcí
činí 700 Kč za pár. Přihlásit se můžete vždy v neděli v soko-
lovně na lekcích tanečního kurzu, nebo v pracovní dny
v kanceláři MKS od 7 do 15 hodin.

Vždy v 16 hodin - u stromu na náměstí T. G. M.
2. prosince Taneční obor a pěvecký sbor HLAHOL

Vystoupení dětí ZUŠ Červený Kostelec.
9. prosince Pěvecký sbor Sedmihlásek

Vystoupení žáků speciálních škol.
16. prosince Pěvecký sbor Větrníček

Hudební vystoupení dětí MŠ Větrník.
23. prosince Pěvecký sbor Kamarádi

Hudební vystoupení dětí MŠ Náchodská.

Sobota 15. prosince v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla

VÁNOČNÍ KONCERT
Účinkuje Městská dechová hudba Červený Kostelec 

pod vedením Richarda Czuczora a Romana Hanzlíka.
Vstupné 70 Kč. Předprodej vstupenek od 27. 11. v prodejně
tabáku DALI, ul. Sokolská.

V kanceláři MKS jsou k prodeji 2 x DVD (500,-Kč) a
VHS (300,- Kč) z 53. Mezinárodního folklorního festiva-
lu Červený Kostelec denně od 7 do 15 hodin.

Městská výstavní síň na náměstí 14. - 19. prosince
VÝSTAVA VOŇAVÉ VÁNOCE

Vlastivědný spolek při MKS
v Červeném Kostelci ve spoluprá-
ci se Středním odborným učiliš-
těm a Střední odbornou školou

SČMSD Hronov a Vrchlabí 
Vás srdečně zvou na výstavu VOŇAVÉ VÁNOCE.

(S ukázkami praktických dovedností studentů a slavnostně
prostřených tabulí.)

Výstava bude probíhat ve výstavní síni Městského
úřadu na náměstí T.G.M. v Červeném Kostelci. 

Slavnostní zahájení výstavy ve čtvrtek 13. 12. v 16 hodin
s ukázkami barmanských dovedností studentů z Hronova 
a hudebním doprovodem žáků ZUŠ Červený Kostelec.

Výstava bude otevřena 14. až 19. prosince 
9 - 12 a 13 - 17 hodin.

Po dobu trvání výstavy (9 - 11 a 14 - 16 hodin) bude možné
zhlédnout ukázky některých dovedností: modelování z man-
dlové hmoty - zdobení perníčků - dekorativní vyřezávání
ovoce a zeleniny - výrobky studené kuchyně - ukázky
míchaných nápojů.
V době výstavy bude možný prodej vánočního pečiva a
drobných dárkových předmětů.



PROSINECPROSINEC
4. úterý v 15:30 ČERT A KÁČA Mládeži přístupný Vstupné 50 Kč
Hrajeme pro děti ČR / 2007 / klasický film / české znění / 65 minut
Nové pásmo pohádek. Po představení bude Mikulášská nadílka.
6. čtvrtek v 19:30 SAW IV Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 65 Kč
USA / 2007 / širokoúhlý  film / české titulky / 108 minut
Po vraždě detektiva Kerryho pomáhají vysloužilí agenti FBI. Další pokračování známého hororu.
8. sobota v 19:30 INVAZE Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 70 Kč
USA / 2007 / širokoúhlý  film / české titulky / 99 minut
Podaří se zastavit nákazu neznámým virem? Hrají: Nicole Kidmen, Daniel Craig, Jeremy Northam a další. 
11. úterý v 17    MEDVÍDEK Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 70 Kč
11. úterý v 19:30 ČR / 2006 / klasický film / české znění / 98 minut                            
Nový film Petra Jarchovského a Jana Hřebejka. 
15. sobota v 17 PROBUZENÍ TMY Mládeži přístupný Vstupné 60 Kč
15. sobota v 19:30 The Dark is Rising / USA / 2007 / širokoúhlý  film / české titulky / 99 minut                         
Jen on se může postavit temnotě, aby zachránil svět.
27. čtvrtek v 19:30 30 DNÍ DLOUHÁ NOC Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 65 Kč
USA / 2007 / širokoúhlý  film / české titulky / 116 minut
Čerstvá krev láká predátory a úsvit nepřichází. Hrají: Josh Harnett (Sin City, Černý jestřáb sestřelen, Pearl Harbor).
28. pátek v 17  GYMPL Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
28. pátek v 19:30 ČR / 2007 / širokoúhlý film / české znění / 105 minut
Komedie o studentech, učitelích, rodičích a graffiti. Hrají: Tomáš Vorel, Jiří Mádl, Eva Holubová, Milan Šteindler, 
Tomáš Matonoha, Jiří Schmitzer …
29. sobota v 16 RATATOUILLE Mládeži přístupný Vstupné 65 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2007 / širokoúhlý film / české znění / 110 minut
Hlavním hrdinou filmu je krysák Remy, který odvážně sní o tom, že se stane vyhlášeným kuchařem.

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

MĚSTSKÉ KULTUR-
NÍ STŘEDISKO 

ZVEME VÁS DO DIVADLA 

Děkujeme za přízeň, kterou jste nám letos
věnovali. Do nového roku 2008 Vám přeje-

me pevné zdraví a hodně štěstí. 
Městské kulturní středisko Červený Kostelec.

DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ

Sobota 22. prosince v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla

6. divadelní hra v předplatném
Miquel de Cervantes: 

DON QUIJOTE aneb VESELÝ KONEC
RYTÍŘE SMUTNÉ POSTAVY

Divadelní spolek při MKS Červený Kostelec
Pan Klepáček se pokusil dopřát Donu Quijotovi veselejší a
rozvernější odchod ze scény, než jaký mu napsal pan Cer-
vantes.

Režie: Vlastimil Klepáček
Hrají: Vlasta Klepáček, NaÐa Eflerová, Ríša Bergmann,
Míla Hilmanová, Katka Maxová, Jana Semeráková, Tomáš
Rosa, Vrá~a Hanuš, Renata Dušková, Blanka Hamplová,
Zuzka Nermu~ová, Olina Maršíková, Pavlína Škodová,
Radka Nývltová. 

Vstupné: 80, 70, 60 Kč. Předprodej vstupenek od 5. 12. 2007
v prodejně tabáku DALI.

DIVADELNÍ ABONENTNÍ CYKLUS PRO ROK 2008
Sobota 19. ledna v 19:30 hodin

Michal Gulyáš: ČACHTICKÁ PANÍ
Hudební komedie v režii Pavla Trávníčka.
Sobota 23. února v 19:30 hodin

Jaroslav Havlíček: PETROLEJOVÉ LAMPY
Spisovatel Jaroslav Havlíček Vás v románu Petrolejové
lampy zavede do své rodné Jilemnice na přelomu devate-
náctého a dvacátého století.
Režie: Ivan Rajmont, Klicperovo divadlo Hradec Králové. 

Sobota 12. dubna v 19:30
Ivan Kraus: VÍKEND

Situační komedie. Režie: Marcela Kollertová
Divadelní soubor při MKS Červený Kostelec

Říjen
Dany Laurentová: DRAHOUŠKOVÉ

Komedie. Hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček, David Su-
chařípa, Anežka Svobodová, Jiří Kohout. 
Režie: Petr Novotný, Divadlo Kalich Praha

Listopad
Oscar Wild: THE CAUTERVILLE STORY

Hudební komedie v podání Divadelního spolku J. N. Ště-
pánka Chrudim. Režie: Martin Šíma a Luboš Capoušek.

Prosinec
Divadelní představení DS při MKS v Červeném Kostel-

ci v režii Pavla Labíka.
Cena předplatenky 620, 560 a 500, Kč. Prodej bude

zahájen 11. prosince 2007 v kanceláři MKS.
Změna programu vyhrazena!



I letos se uskutečnilo posvícenské pondělí v Olešnici.
Po mši svaté se přítomní posilnili posvícenskými koláčky.

Kdybych byl kamenem...
Výstava výtvarného oddělení ZUŠ Červený Kostelec. 

Pro děti by cesta byla velmi náročná, proto je i s “medvě-
dem” dovezl povoz tažený párem koní.

Během výstavy vznikaly další obrázky, které se postupně ob-
jevovaly na volném panelu k tomu určeném.

I zpět z Červeného Kostelce se olešenští sousedé a hosté vra-
celi za doprovodu řízné dechovky. 

Od 8. do 25. listopadu přicházeli kresby, mozaiky, malby a
keramiky obdivovat spolužáci autorů.

Na sále sokolovny v Olešnici potom propukla pravá posví-
censká veselice. O. Nermu~

Návštěvníci obdivovali obrazy s motivy Prahy, Krkonoš i va-
riace na nové dláždění Červeného Kostelce.       O. Nermu~




